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Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

175. num. Pirmdien, 1940. g. 5. augusta Divdesmittrešais gads

Saturā

Likums par Latvijas Kreditbankas pie-

vienošanu Latvijas Bankai.

lekšlietu ministra rīkojumi medību lietās,

par auto un motociklu reģistrēšanu un lē-

mums par L. Vējiņa biroja slēgšanu.

Instrukcijā pie likuma apdrošināšanas

lietās papildinājums.

Finansu ministra rīkojumi par valsts

komisāru iecelšanu.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par

dažu biedrību slēgšanu.

Tautas labklājības ministrijas Darba de-

partamenta paskaidrojums.

Likums par Latvijas Kreditbankas pievienošanu

Latvijas Bankai.

Ministru kabinets 1940. g. 2. augustā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Latvijas Kreditbanka pievienojama Latvijas Bankai. Latvijas Banka

-pārņem Latvijas Kreditbanku ar visiem tās aktīviem un pasīviem un turpina tās

darbību savā vārdā saskaņā ar pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

2. Visas tiesības un pienākumi, kas noteikti likumā par Latvijas Kredit-

foanku (Lik. kr. 1935. g. 58) un šā likuma grozījumos un papildinājumos (Lik. kr.

1935. g. 170 un 210, 1936. g. 19 un 77, 1937. g. 28 un 85, 1938. g. 17 un 29 un

1940. g. 64), vai noteikti Latvijas Kreditbankai citos likumos un rīkojumos, par-

iet Uz Latvijas Banku.

3. Noteikumus par Latvijas Kreditbankas operāciju turpināšanu Latvijas

Pankā izdod finansu ministrs.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.
Saeimas priekšsēdētājs P. Briedis,

Valsts Prezidenta v. i.

Zemes reformu veiks visīsākā laikā.

Latvijas Universitātes bij. lauksaim-

niecības fakultātes ēkā sestdien, 3. au-

gustā, pulcējās Latvijas mežu darbi-

nieku pārstāvji. Sanāksmē ieradās arī

zemkopības ministrs J. Vanags un

ministra biedrs R. Bļaus. Sanāksmi

atklāja Mežu departamenta vicedirek-

tors H. Upītis.

Zemkopības ministrs J. Vanags sa-

nāksmes dalībniekiem norādīja:

„Pilsoņi mežu resora darbinieki! Jūs

esat sanākuši jo plašā skaitā, lai kārto-

tu savas arodorganizācijas lietas. Jums

stāv priekšā daudz svarīgu jautājumu,
kas jums būs jāatrisina. Es gribu pa-

svītrot tikai vienu lietu ka jums ir

jāņem visaktīvākā dalība, lai reālizētu

nesen pieņemto likumu par zemi. Tas

pašreizējos apstākļos ir viens no ak-

tuālākiem jautājumiem. Jūs zināt, ka

ar šo likumu mēs apgādāsim savus

bezzemniekus un sīkzemniekus ar

zemi. Šis darbs mums jāizved
trieciena tempā, tas ir tādā

tempā, kādā Latvijas mērnieki

un visi pārējie darbinieki vēl

līdz šim nav strādājuši. Normāli

strādājot, šis darbs būtu veicams divos

vai pat trijos gados, bet mēs šo uz-

devumu esam apņēmušies veikt

dažos mēnešos jau šoruden. Šinī

darbā ir aicināti piedalīties netikvien

nei niecības' darbinieki, bet arī visi

techniķi, kultūrinženieri, taksatori, ag-

ronomi un tieši arī jūs, mežu resora

darbinieki, it sevišķi tādēļ, ka jums

jāsargā viena no lielākām mūsu zemes

bagātībām mūsu meži. Jūsu pienā-
kums ir tos mežus, kas līdz šim bija

privātās rokās, pārņemt visas tautas

aizsardzībā. Tādēļ jums virsmež-

ziņiem, mežziņiem un mežsargiem
būs tieši jāiet palīgā mērniekiem un

jānorāda, kuri mežu puduri un masīvi

ir jāpieskaita pie valsts mežiem, apvie-

nojot tos valsts zemes fondā sadalīša-

nai bezzemniekiem un sīkzemniekiem.

Bet tas nav vienīgais jūsu darbs.

Jums tāpat ir jāiet palīgā pie pārējo
saimniecību ierīkošanas resp. iemērī-

šanas, arī pie sīkzemnieku zemju pa-

plašināšanas ar zemes piegriezumiem.
Tas ir viens no jūsu galveniem un sva-

rīgākiem uzdevumiem, un tas ir jā-

veic, kā es jau. teicu, trieciena tempā,
atliekot visus mazsvarīgākos uzdevu-

mus un koncentrējot galveno uzma-

nību tieši šim jautājumam. Par šī

darba technisko izvešanu šinī sa-

nāksmē būs attiecīgi referāti, ierosinā-

jumi un pārrunas, tālab es tuvāk pie
tā nekavēšos.

Vēl es' gribētu jums atgādināt tās

lielās pārmaiņas, kas pašlaik notiek

mūsu valsts dzīvē. Mēs tagad pārdzī-

vojam vēsturisku brīdi, jo šinīs dienās

izšķirsies mūsu valsts liktenis, mums

ieejot Padomju Sociālistisko Republiku
Savienībā. Tā mums kā tautai ir liela

un neaptverama laime. Bet mums va-

jag nevien apskurbt no šīs laimes un

priecāties par to, bet mums arī jāzina,
ka tā mums uzliek lielus atbildīgus pie-
nākumus. Mums būs jāpierāda
arī darbos, ka mēs tiešām va-

ram būt un esam pilnīgi līdztie-

sīga Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienības sastāvdaļa
un varam stāties līdzās pārējām
sociālistisko padomju republi-
kām. Līdz šim mūsu darba temps nav

bijis tāds, kāds tas ir Padomju So-

ciālistisko Republiku Savienībā. Šeit

nav vainojami paši darbinieki, bet gan

bijusē_ plutokratiskā kliķe un kapitā-
listiskā sistēma, kas žņaudza un ap-
spieda katru domu brīvību un pašini-
ciātīvi. Jums visiem ir jāzina, ka uz

priekšu tas tā vairs nebūs. Tādēļ arī

jūsu turpmākais darbs varēs vaiņago-
ties ar panākumiem, un jūsu darba re-

zultāti atkarāsies tikai no jums pašiem,
no katra cilvēka individuālām spējām
un no viņa gribas strādāt un veikt

savu darbu. Ja viens otrs varbūt bai-

ļojas un ar neuzticību domā, ka viņu
varētu ķert, kādas represijas, tad tas

ir. maldīgs uzskats. Turpmāk jūsu
darba panākumus noteiks tikai jūsu
pašu darbs. (Aplausi.) Jūsu liktenis

ir jūsu pašu rokās. Tādēļ jau tagad,
ķeroties pie darba, jums jābūt pārlie-
cībai, ka jūs šo darbu strādājat sev

pašiem un visai mūsu tautai un valstij..
Mēs darba ziņā stāvam tālu atpakaļ no

tiem sasniegumiem un no tā tempa,
kas ir pārējās sociālistiskās padomju
republikās. Tagad mums arī ar dar-

biem ir jāparāda, ka mēs esam pilntie-

sīga Sociālistisko Padomju Republiku
Savienības locekle. (Aplausi.) Mums

ir jāpiesavinās tas darba temps, tā

darba ražība un produktivitāte, kas ir

pārējās sociālistiskās padomju repub-
likās.

Tādi ir jūsu neatliekamākie, kardi-

nālākie, uzdevumi, kas jums ir jāveic.
Ja mēs tā strādāsim, tad nav šaubu, ka

mūsu kulturālais un materiālais līme-

nis pacelsies uz vēl neredzēti augstas

pakāpes.
#

Lai dzīvo Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienība un tās draudzība ar

mūsu Padomju Latviju! Lai dzīvo visas

darba tautas vadonis biedrs Staļins!

(Ilgstoši aplausi un suminājumi.)

Zemkopības ministrabiedrs R. B1 aus,

uzrunājot mežu darbinieku sanāksmes

dalībniekus, teica:

„
Pilsoņi mežkopības darbinieki!

Biedrs ministrs jau savā runā norādīja
uz tiem galveniem uzdevumiem, kas

gulstas uz jūsu pleciem. Sociālo pa-

domju mērķu sekmēšana bijušās Ul-

maņa vadības varas apspiestajā Lat-

vijā būs tas jaunais ceļš, ko mums va-

jadzēs iet, lai mēs tuvotos tiem sasnie-

gumiem, kādi ir vērojami lielajā Pa-

domju Savienības Republikā Krievijā,
kur jau ir sasniegta sociālā pakāpe un

notiek pāreja no sociālisma uz komu-

nismu. Mums no bijušā kapitālisma
ir jāsāk pāriet vēl tikai uz sociālismu.

Šis darbs, ir grūts un atbildīgs, bet to

var veikt, ja vien katrs darbinieks šim

darbam nododas ar sirdi un dvēseli.

Es ceru, ka mežkopības darbinieki šim

darbam ziedos visus savus spēkus, lai

mēs varētu celt sociālistiskās Padomju

Latvijas ekonomisko un kulturālo lī-

meni. Vecajos cara laikos Latvija
skaitījās par vienu no kulturālākām

Krievijas daļām, bet, salīdzinot Latvi-

jas tagadējo kulturālo līmeni ar PSRS

kulturālo līmeni, redzam, ka esam pa-

likuši tālu iepakaļ. Mums būs jā-
veltī daudz pūļu, lai varētu sa-

sniegt Padomju Savienības kul-

tūrālo līmeni un ieiet lielajā

Padomju Sociālistisko Republi-
ku Savienībā par pilntiesīgu
locekli. Mums jārāda priekšzīme pā-

rējām Baltijas piekrastes tautām, pie-
liekot visus spēkus jaunā darba veik-

šanā. Un komunistiskās partijas un

viņas ģeniālā vadoņa biedra Staļina
vadībā mēs šo darbu veiksim.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Iekšlietu ministra rīkojums.
Pārgrozot savu 1940., g. 19. jūlija rīko-

juma („Vald. Vēstn." 1940. g. 162. num.)

1. pantu, atļauju sākot ar 1940. g. 5. augus-

tu individuāli medīt ūdens un purva put-

nus, bet medību sarīkošanai, kurās orga-

nizēti piedalās vairākas personas, iepriekš

jāizprasa Tautas milicijas departamenta

atļauja.

Medību noliegumu attiecībā uz meža

zvēriem atstāju spēkā.

Visāda veida medību sarīkošana 2 kilo-

metru pierobežas joslā noliegta.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Iekšlietu ministra rīkojums.
(Izdots uz likuma par kārtību un sabied-

risko drošību valstī 3. panta 1. punkta

c burta pamata.)

1. Visām mednieku biedrībām līdz 1940.

«ada 1. septembrim savi biedri jāreģistrē

Tautas milicijas departamentā.

2. Visām personām, kuru rīcībā atrodas

medību ieroči, kā ari mednieku biedrību

biedriem medību ieroči, līdz 1940. g. 1. sep-

tembrim jāpārreģistrē Tautas milicijas de-

partamentā, Tautas milicijas prefektūrās

vai pie Tautas milicijas apriņķa priekš-

nieka.

3. Līdz 1. un 2. pantos noteiktās pār-

reģistrācijas izdarīšanai medību sarīkošanu

noliedzu.

4. Par šī rīkojuma pārkāpšanu vainīgie

sodāmi administratīvā kārtā ar naudas

sodu līdz 1000 latiem vai ar arestu līdz 3

mēnešiem vai arī ar abiem šiem sodiem

kopā.

5. lepriekšējā (4.) pantā minētos sodus

vainīgiem uzlikt pilnvaroju Tautas milicijas

prefektus, kā arī apriņķu un dzelzsceļu

Tautas milicijas priekšniekus.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. gada

4. augustā.

• Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

lekšlietu ministrs V. L ā c i s.

Iekšlietu ministra rīkojums.
1. Uzdodu visām privātpersonām, orga-

nizācijām, uzņēmumiem un valsts un paš-

valdības iestādēm, skaitot ar š. g. 5. au-

gustu līdz 15. augustam, ieskaitot, p ā r t e-

ģist r ē t Tautas milicijas departamentā,
Tautas milicijas prefektūrās vai pie Tau-

tas milicijas apriņķa priekšnieka visas viņu

rīcībā esošās automašīnas un un motocik-

lus.

2. Par šī rīkojuma pārkāpšanu vainīgie

sodāmi administratīvā kārtā ar naudas so-

du līdz 1000 latiem vai ar arestu līdz 3 mē-

nešiem vai ari ar abiem šiem sodiem kopā.

3. lepriekšējā (2.) pantā minētos sodus

vainīgiem uzlikt pilnvaroju Tautas mili-

cijas prefektus, kā arī apriņķu un dzelzs-

ceļu tautas milicijas priekšnieku.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. g. 5. au-

gustā.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Iekšlietu ministra lēmums.
lekšlietu ministrs, izskatot ienākušo bi-

roja darba devējiem darbinieku lietās īpaš-

nieka Ludviga Vējiņa paziņojumu par

šī biroja darbības pārtraukšanu un pama-

tojoties uz likuma par starpniecības un ko-

misijas uzņēmumiem, izslud. „Vald. Vēstn."

1927. g. 240. num., nolēma: Ludviga

Vējiņa biroju darba devējiem darbinieku

lietās Rīgā, Lāčplēša ielā 35, 32. dz., slēgt.

Rīgā, 1940. g. 2. augustā. CB 70-5.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Tautas milic. depart. direkt. F r. D u kā t s.

INSTRUKCIJĀ

pie likuma apdrošināšanas lietās

papildinājums.
Instrukcijā pie likuma apdrošināšanas

lietās („Vald. Vēstn." 1934. g. 284. num.)

14. pantā starp pirmo un otro teikumu ie-

spraužams teikums:

Jaukta tipa dzīvības apdrošinājumos ar

vienreizēju prēmijas maksu uzņēmumi

maksā Ls 5,— no katriem pilniem vai ne-

pilniem apdrošinātās sumas tūkstots la-

tiem.

Papildinājums stājas speķa izsludi-

nāšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 2. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r I s o n s.

Valsts saimniec. depart. direktora v. i.

V. B a s t ja n i s.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: LS (saņemot kantori)
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Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu
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b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
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par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
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f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



Lietuvas Padomju Soc. Republika uzņemta PSRS sastāvā.

PSRS Augstākā padome abu palātu 3. au-

gusta kopsēdē stājās pie dienas kārtības

trešā jautājuma apspriešanas: Lietuvas re-

pu'bhkas Seima pilnvarotās komisijas pa-

ziņojuma.

Pie prezidija galda Savienības padomes

priekšsēdētājs deputāts
Tautību

padomes priekšsēdētājs deputats_ Šverņiks,

Savienības padomes priekšsēdētaja viet-

nieki deputātiLisenko unUsmans-Jusupovs,

Tautību padomes priekšsēdētāja vietnieki

deputāti Aslanova un Kulagins. Ložās

biedri Staļins, Molotovs, Vorošilovs, Kaļi-

ņins, Kaganovičs, Mikojans, Ždanovs,

Chruščovs, Berija, Maļenkovs, Škirjatovs,

Badajevs, Timošenko, Bulgaņins, Višinskis,

Vozņesenskis, Gorkins un citi PSRS Aug-

stākās padomes prezidija locekļi un tautas

komisāri. Deputāti un viesi apsveic biedru

Staļinu un viņa līdzcīnītājus partijas un

valdības vadītājus ar ilgi nerimstošu

ovāciju.

Sēdi vada Savienības padomes priekš-

sēdētājs deputāts Andrējevs. PSRS Aug-

stākās padomes sēžu zālējenāk Lietuvas

republikas Seima pilnvarotās komisijas lo-

cekļi. Viņu rokās Seima deklarācija par

Lietuvas Padomju Sociālistiskās Republi-

kas ieiešanu Padomju Sociālistisko Repub-

liku Savienībā. Pie tribīnes delegācijas

locekļi attin sarkano karogu. Visi klāt-

esošie pieceļas savāš vietās un brāzmaini

aplaudē atbrīvotās lietuvju tautas sūtīta-

jiem pārstāvjiem. Krievu, ukraiņu, balt-

krievu, tadžikiešu un citās PSRS tautu va-

lodās atskan draudzīgi suminājumi piln-

varotās komisijas locekļiem un viņu perso-

nās visiem Lietuvas darba ļaudīm, kas at-

šķīruši jaunu savas vēstures lappusi.

Deputāts Andrējevs dod vārdu pilnvaro-

tās komisijas vadītājam Lietuvas repub-

likas prezidenta amata izpildītājam un mi-

nistru prezidentam biedram Justam Pa-

ļeckim. Paļeckis runā lietuvju valodā.

„Kā Seima pilnvarotās komisijas priekš-

sēdētājs", sāk savu runu Paļeckis, „kā

Lietuvas valsts galvas amata pienākumu

pagaidu izpildītājs, kā lietuvju valdības

galva, kā ierindas cīnītājs par darba tautas

lietu es gribu sacīt, ka lietuvju tautas ilgu

gadu cerības un tās neatlaidīgā cīņa par

savu atbrīvošanu vaiņagojušās ar spožu

uzvaru."

Ar sevišķu mīlestību un siltumu Paļeckis

runā par to, ka cīnītājus par lietuvju tautas

atbrīvošanu sajūsminājis vārds, kurš kļu-

vis par strādnieku šķiras cīņu simbolu un

karogu, vārds,kurā iemiesojušās visu darba

ļaužu cerības, Ļeņina darba lielā turpinātāja

biedra Staļina vārds. Visi klāteso'šie spon-

tāni pieceļas. Skan saucieni: „Urā bied-

ram Staļinam!", „Lai dzīvo lielais Staļins!".

Paļeckis turpina: „Šis vārds bija dārgs

talismans, kas padarīja ierindas cīnītājus

par milžiem. Ar Staļina vārdu sirdī pil-

soņu kara gados cīnījās Sarkanā armija.

Ar Staļina vārdu tā sagrāva daudzināto

Mannerheima līniju, kas bija pēdējā cerība

visiem pretpadomju politikas līdzskrējējiem

Baltijas jūras krastos. Ar šo vārdu Sar-

kanā armija ienāca Lietuvā, lai sargātu Pa-

domju Savienības un lietuvju tautas intere-

ses no smetoniešu bandas nodevīgajām

sazvērestībām."

Paļeckis sniedz īsu pārskatu par lietuvju

tautas revolucionārās cīņas vēsturi. Ilgus

gadu desmitus lietuvju tauta cietusi zem

muižnieku un kapitālistu jūga. Viņas va-

lodu izstūma un uzskatīja par kalpu va-

lodu. Tikai nospiestā, pusbada dzīvei lemtā

nabadzīgā zemniecība zem savu būdiņu

salmu jumtiem saglabāja šo valodu. Lietu-

vas darba ļaudis roku rokā ar krievu

strādniekiem cinījās pret patvaldību un ka-

pitālistiem par Lietuvas tiesībām pašai,

noteikt savu likteni, par brīvās Lietuvas

savienību ar brīvām Krievijas tautām. Šīs

gribas izpaudums bija Padomju Lietuvas

nodibināšana 1918. gada decembrī, bet

1919. gada februārī Lietuvas-Baltkrievi-

jas padomju republikas radīšana, kuras

priekšgalā stāvēja Kapsukas Mickēvičs.

Pretpadomju reakcija, apvienojusies ar ma-

ziniekiem un ārzemju imperiālistiem, no-

žņaudza jauno Lietuvas padomju republiku.

Ar naidu Paļeckis runā par asiņaino Sme-

tonas režīmu patvaļas un varmācības

diktatūru. Smetoniešu kliķe izdalīja zemi

muižniekiem un ierēdņiem, bet zemniecība

cieia badu. Zemnieku sētas milzīgā skaitā

izpārdeva ūtrupēs, zemnieku masas pameta

dzimtās vietas un klīda pa pasauli. Nav

brīnums, ka lietuvju zemniecība bija vien-

prātīga nesamierināmā naida pret smeto-

nisko režimu. Ne labāks bija strādnieku

šķiras stāvoklis. Arodbiedrības slēdza,

plosījās bezdarbs, strādniekus pakļavane-

dzirdētai izmantošanai. Par kultūras

līmeni smetoniešu kliķes kundzības pe-

riodā spilgti runā fakts, ka skolēnu nospie-

došam vairākumam nebija iespējams mā-

cīties vairāk par vienu vai diviem gadiem.

Tālāk Paļeckis atmasko visu buržuāzis-

kas Lietuvas tā sauktās vilto-

jumu, kad zeme patiesība bija izdota noma

ārzemju imperiālistiem un bija par ieroci

imperiālistisku valstu rokās
L

Ar Lietuvas

seno galvas pilsētu Viļņu kā piemēru, ko

Padomju Savienība divreiz atdeva Lietu-

vai 1920. un 1939. gadā, runātājs

pasvītro domu, kas dziļi iesakņojusies visas

lietuvju tautas apziņā, proti: tikai Padomju

Savienība bijusi un ir īsts un nesavtīgs

viņas draugs un aizstāvis. Lietuvas bur-

žuāzija līdz pat savas kundzības pēdējai
minūtei piekopa provokācijas politiku at-

tiecībā pret Padomju Savienību. Kā to

zīmīgi raksturo Paļeckis, lietuvju buržuā-

zija atzina par labāku palikt par starp-

tautiskā imperiālisma šuneli, nekā iet godī-

gas sadarbības ceļu ar PSRS, ko piedāvāja

padomju valdība.

Lietuvju tauta izteikusi savu spriedumu

par smetoniskās kliķes politiku tautas sei-

ma 1940. gada 14. un 15. jūlija vēlēšanu

rezultātos. Vēlēšanās piedalījušies 95,51°/o

vēlētāju, no kuriem 99,19% nobalsojuši

par „Lietuvas darba ļaužu apvienības"

kandidātiem. Agrākajā Seimā nebija ne-

viena strādnieka, zemnieka, kareivja,

zinātnes un mākslas pārstāvja, nevienas

sievietes, toties bija muižnieki, ierēdņi,

ksendzi. Lietuvas republikas tautas Seimā

no 79 deputātiem 21 ir strādnieks, 26

zemnieki, 27 darba inteliģences pār-

stāvji, 1 laukstrādnieks, 3 tautas

armijas karavīri. Seima deputātu vidū ir

8 sievietes. Zinādams, ka aiz tā stāv ne-

pieredzēti liels tautas vairākums un tās

vienprātīgā griba, kas izteikta neskaitāmās

sapulcēs un mītiņos, Seims pieņēmis lē-

mumu, kas virza visu Lietuvas tautas dzīvi

pa jaunu ceļu tas nolēmks izsludināt

Lietuvu par sociālistisku padomju repub-

liku un iestāties Padomju Sociālistisko

Republiku Savienībā.

Svinīgam 'klusumam valdot, -Lietuvas

Seima pilnvarotās komisijas vadītājs no-

lasa šo vēsturisko deklarāciju, kas pauž

lietuvju tautas vienprātīgo gribu un ilgu

gadu cerības. Zālē izceļas īsta aplausu

vētra, kad Paļeckis, nolasījis deklarāciju,

to nodod priekšsēdētājam deputātam

Andrējevam.

Ar sasprindzinātu uzmanību deputāti un

viesi noklausās Paļecka stāstu par to, kā

jau sākuši piepildīties dzīvē lietuvju strād-

nieku, zemnieku un dartja inteliģences gad-

simtu sapni: zeme pasludināta par visas

tautas īpašumu, 'bezzemnieki un maz-

zemnieki iegūst ilgi gaidīto zemi, pieņemts

lēmums par zemniecības atbrīvošanu no

nodokļu parādiem un naudas sodiem, kas

tos žņaudza, par banku un lielrūpniecības

nacionalizāciju.

Visu Lietuvas darba ļaužu vārdā Pa-

ļeckis griežas pie PSRS Augstākās padomes

ar lūgumu uzņemt Lietuvas Padomju So-

ciālistisko Republiku Padomju Sociālistisko

Republiku Savienībā.

Vētrainām ovācijām deputāti un viesi

atbild uz šiem vārdiem un uz „lai dzīvo",
ko Paļeckis uzsauc par godu staļiniskai

tautu draudzībai, par godu Lietuvas tautai

un lielajai Padomju Savienībai, par godu

padomju valdībai un tās galvām biedram

Molotovam, par godu Vissavienības komū-

nistiskai partijai un gudrajam vadonim,
darba cilvēces cīņu un uzvaru iedvesmotā-

jam, lietuvju tautas draugam un atbrīvo-

tājam lielajam Staļinam.

Deputāts Andrējevs uzaicina pilnvarotās

komisijas locekļus ieņemt vietas Augstākās

padomes deputātu vidū. Brīvās lietuvju

tautas pārstāvji apsēžas zāles vidū
: pa-

domju tautas izvēlēto pārstāvju vidū. De-

putāti un viesi, piecēlušies kājās, tos saņem

draudzīgiem aplausiem, apsveikdami jaunu

locekļu iestāšanos padomju tautu brālīgajā

saimē.

Vārdu dod vienam no lietuvju darba tau-

tas sūtītajiem pārstāvjiem Lietuvas

Padomju Sociālistiskās Republikas Seima

pilnvarotās komisijas loceklim Pranam Pet-

rauskam. Mazzemnieks, kas pats izcietis

visas gāztā smetoniskā režīma šausmas,

viņš šodien kāpj sociālistiskā parlamenta
tribīnē kā atbrīvotās tautas pilnvarots pār-

stāvrs. Viņam vētraini aplaudē deputāti

un viesi. Visi pieceļas. Vairākas minūtes

ilgst ovācija par godu brālīgajai lietuvju

tautai, kas iestājas Padomju Savienības

tautu lielajā saimē. Savu runu Petrausks

saka mātes valodā, bet zālē tūliņ atskan

jūsmīgi aplausi, jo ar pirmajiem satraukuma

vārdiem viņš griežas pie biedra Staļina.

„B'iedri, PSRS Augstākās padomes depu-

tāti!" saka Petrausks. „Mani brāļi zem-

nieki —nabadzīgie un vidējie, mazzemnieki

un bezzemnieki —izvēlējuši mani par savu

pārstāvi tautas Seimā. Atbrīvotā Lietuvas

tauta, kas sūtījusi mani šurp, caur mani

nodod liesmainu sveicienu mūsu atbrīvo-

tājam, draugam un vadonim, lielajam Sta-

ļinam, kā arī neuzvaramai Sarkanai armi-

jai, kas atnesusi mums brīvību. Brālīgs
sveiciens arī jums visiem, biedri Augstākās

padomes deputāti."

Petrauska runā rod savu atspoguļojumu
visdažādākās jūtas, kas šinīs dienās pie-

pilda Lietuvas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas atbrīvotās darba zemniecības

sirdis. Tanī izskan dusmas, kad Petraus-

kas ar sarūgtinājumu piemin smago, ne-

mierīgo un trūkuma pilno Lietuvas zem-

nieka dzīvi, kuram Lietuvas bijušie valdī-

tāji Smetona un tā algotņi sagādāja

badu, nabadzību un izviršanu. Prans

Petrausks ar skarbu ironiju stāsta par to,

kā gāztā valdiba, ko nīda visa darba tauta,

mēdza lielīties ar saviem „d>ieviem", ar

savu „gādrbu" par zemniekiem. Buržuā-

ziskā valdība visādi krāpa zemniekus un

sevišķi centās spēlēt uz īpašuma jūtām.

Lietuvju tauta, saka Petrausks, sevišķi labi

saprāta, kā īpašumu tik gādīgi aizsargāja,

kad Lietuvas buržuāziskie valdītāji, 'ar

Smetonu priekšgalā, aizbēga uz ārzemēm

ar pilnām ceļa somām.

Katrs šī darba zemniecības pārstāvja

vārds nāk no sirds dziļumiem. Prans

Petrausks ir mazzeminieks. Viņa ģimenē

desmit cilvēki. Cauru gadu viņi strādāja

no rīta līdz naktij, izlietoja visas iespēja-

mības pacelt savu saimniecību, bet bez

rezultātiem. Visi viņu darba augļi nokļuva

lietuvju buržuāzijas un ārzemju kapitālistu

rokās. Angļu tirgotāji noplicināja zemnie-

kus, uzpirka no viņiem cūkas par smiekla

naudu. Govs uzturēšana izmaksāja zem-

niekiem vairāk, nekā tie saņēma par pār-

doto pienu. Katru dienu, katru stundu Lie-

tuvas darba zemniecība dzīvoja bailēs no

tā, ka tiesu izpildītājs pārdos ūtrupē par

nesamaksātiem parādiem un nodokļiem

cūku, govi, zirgu un kas bija visbriesmī-

gākais pēdējo zemes gabaliņu. Zemnieks

nedrīkstēja un nevarēja sapņot par izrau-

šanos no šīs verdzības, Visi ceļi uz izglītību

un kultūru viņam bija slēgti. Tagad viss

tas ir pagātnē. Nekad vairs neatgriezīsies

šīs tumšās dienas!

Neizsakāms prieks izskan Petrauska

vārdos, kad viņš runā par prieka pilno ta-

gadni, ko Lietuvas tauta izcīnījusi, gāžot

ienīsto valdību. Lietuvju darba tauta rau-

gās nākotnē ar paļāvību. Viņas vārdā to

apliecina Prans Petrausks: „Ar citu brā-

līgo padomju republiku pieredzes palīdzību

mēs mācīsimies dzīvot un strādāt laimīgā

sociālistiskā zemē. Es priecājos par savu

dzimteni atbrīvoto Lietuvu. Es priecā-

jos par brālīgajām Latvijas un Igaunijas

tautām."

Beigdams savu runu, Petrausks izsau-

cas: „Lai dzīvo lielā Padomju Savienība

visu apspiesto tautu patvērums un ce-

rība! Lai dzīvo Sarkanā armija at-

brīvotāja! Lai dzīvo padomju valdība un

tās galva biedrs Molotovs! Lai dzīvo mā-

sit lepnums un slava, mūsu acu gaišums,

mūsu vadonis, draugs un skolotājs biedrs

Staļins!" Visi pieceļas. Šalc gaviļu pilna

ovācija lielajam tautu vadonim biedram

Staļinam. Pērkoņdimdošs „urā" saplūst

kopā ar suminošiem saucieniem.

Vārdu dod Lietuvas republikas Seima

pilnvarotās komisijas loceklei Salomejai

Neris. Deputāti un viesi sirsnīgi apsveic

apdāvināto dzejnieci. Lietuvju tautas va-

donim, skolotājam, draugam un atbrīvota-

jam biedram Staļinam viņa veltī savu

dzejā izteikto suminājumu. Tulkotājs

Zenkevičs nolasa krievu valodā šos

apgarotos dzejas pantus no ~Poēmas par

Staļinu" dzeju, kas pauž lietuvju tautas

domas un ilgas, kas tagad pārdzīvo savas

atbrīvošanās lielo prieku un laimi. Poēmas

beigu vārdus pavada vētraina un ilgi neap-

rimstoša ovacija. Visi pieceļas un Salo-

mejas Neris personā dedzīgi sumina lie-

tuvju inteliģenci, visus Lietuvas darba

ļaudis, kas savā republikā pasludinājuši

padomju varu.

Izjustu un satraukuma pilnu runu saka

Lietuvas republikas Seima pilnvarotās ko-

misijas loceklis zemkopības ministrs Mātas

Mickis. Runātājs stāsta par to, kā lietuvju
tautu nežēlīgi izmantoja un apspieda bur-

žuāzija, poļu šļachta un krievu carisms.

Bezcerīgs bija zemnieku stāvoklis. Lie-

tuvju buržuāzijas kundzības laikā pārdotas
ūtrupē 20 000 zemnieku saimniecības. Bet

pienācis atbrīvošanas brīdis. Lietuva

kļuvusi par padomju valsti.

Mickis plaši stāsta par zemes izdalīšanu

mazzemniekiem un par citiem jaunās val-

dības soļiem. Beidzot runātājs deklarē:

„Lietuvas tauta vēlas, lai viņas zemi

apspīd" Staļina konstitūcijas saule". Runu

pārtulko lietuvju rakstnieks Petrs Cvirka.

Lietuvas republikas Seima pilnvarotās

komisijas loceklis Prans Ziberts, nodevis

liesmainu sveicienu deputātiem un viņu

personās padomju tautas daudzajiem mil-

joniem Padomju Lietuvas atbrīvotā prole-

tariāta vārdā, stāsta par saviem pirmajiem

iespaidiem Maskavā. ~Mēs zinājām", saka

Ziberts, ~ka Ļeņina-Staļina valsts ir prie-

cīga un brīva darba valsts. Un tomēr, tas,

ko mēs esam redzējuši savas uzturēšanās

pirmajās dienās Maskavā, pārspēj visu, ko

varējām iedomāties".

Zālē klātesošie labi saprot runātāja no-

skaņojumu. Attīstītākos lietuvju tautas

locekļus nikni vajāja smetoniešu banda.

Par katru mazāko simpātiju pret Padomju

Savienību tos meta cietumos un nežēlīgi

spīdzināja. ~Es pats", saka Ziberts,

~divreiz esmu bijis notiesāts uz nāvi.

Divdesmit gadus es esmu sabijis cietumā

par komunisma idejām".

Klātesošie atkārtoti pārtrauc runātāja

satraukuma pilno stāstu aplausiem. Viņš

runā par to. ka politiskie ieslodzītie nekad

nezaudēja cerību ar lielās Padomju Savie-

nības palīdzību gūt brīvību Lietuvas

tautai. Sarkanās armijas ienākšana lie-

tuvju zemē izraisīja īstu sajūsmu un gavi-

les. „Mēs devāmies atkal pie darba

atjaunoti un stipri", saka Ziberts. Beigdams

savu runu, viņš uzsauc „lai dzīvo" par

godu komunistiskai lielinieku partijai, par

godu neuzvaramai Sarkanai armijai brī-

vības nesējai, par godu padomju valdības

galvām biedram Molotovam, par

pasnules proletariāta vadonim tam,

kura vārds iedvesa neatslābstošu drosmi

un' iedvesa ticību gaišai nākotnei par

godu lielajam Staļinam.

Pēc tam uzstājas deputāts Ponoma-

renko. PSRS valdības uzdevumā viņš

iesniedz priekšlikumu izpildīt Lietuvas

republikas seima lūgumu uzņemt Lietuvas

Padomju Sociālistisko Republiku Padomju

Sociālistisko Republiku Savienībā kā līdz-

tiesīgu savienotu sociālistisku padomju

republiku. Deputāts Ponomarenko pa-

ziņo ari, ka Baltkrievijas PSR valdība

un Baltkrievijas PSR Augstākās padomes'

prezidijs, kā arī Baltkrievijas komunistis-

kās partijas (lielinieku) centrālā komiteja

iesniedz priekšlikumu nodot savienotās

Lietuvas Padomju Sociālistiskās Republi-

kas sastāvā Svencjanu rajonu un terito-

rijas daļas citos Baltkrievijas rajonos, kur

iedzīvotāju vairākums ir lietuvieši. Šos

priekšlikumus uzņem ar vētrainu ilgu

ovāciju. Visi pieceļas. Dažādās valodās

atskan suminājumi biedram Staļinam un

biedram Molotovam.

Deputāts Ponomarenko PSRS valdības

vārdā iesniedz PSRS Augstākai padomei

caurskatīšanai likuma projektu par Lie-

tuvas Padomju Sociālistiskās Republikas

uzņemšanu Padomju Sociālistisko Re-

publiku Savienībā. Debates par Lietuvas

republikas Seima pilnvarotās komisijas

deklarāciju izbeidzas. Priekšsēdētājs de-

putāts Andrejevs liek iesniegto likuma

projektu uz balsošanu. Katrai palātai

balsojot atsevišķi, PSRS Augstākā padome

pieņem likumu par Lietuvas Padomju

Sociālistiskās Republikas uzņemšanu Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savienībā.

Kad deputāts Andrejevs paziņo, ka

abas palātas pieņēmušas likumu vienbal-

sīgi, zālē sākas nepieredzēti varena ovacija,

kas pauž PSRS tautu draudzības nesalau-

žamo stiprumu, padomju tautas klints-

cieto morāliski-polītisko vienību un tās

neaprobežoto uzticību savai pašas valdībai,

lielinieciskai partijai un lielajam Staļinam.

Savienības padomes un Tautību padomes

trešā kopsēde beidzas. Deputāti ielenc

lietuvju tautas sūtītos pārstāvjus un de-

dzīgi vēl viņiem laimes. Pilnvarotās

komisijas locekļi viņiem atbild ar brālī-

giem rokas spiedieniem, cits citu apkampj

un apsveic ar lietuvju tautas vislielāko

ilgu piepildīšanos. Tagad tai uz visiem

laikiem beidzies tumšais nedienu un ap-

spiestības laiks. Pār Lietuvu atspīdē-

jusi un nekad neaptumsis laimīgas dzīves

Valdības Vēstnesis 175. nura., pirmdien, 1940. g. 5. augusta2



Latvijas Padomju Sociāl. Republikas
valdības brālīgi sveicieni Lietuvas PSR.

Ministru Prezidenta vietas izpildītājs
iekšlietu ministrs Vilis Lācis nosūtījis Lie-

tuvas Padomju Sociālistiskās Republikas
valdībai šādu apsveikumu:

„Lielajā vēsturiskajā dienā, kad, sakarā

ar Lietuvas uzņemšanu Padomju Sociālis-

tisko Republiku Savienības varenajā drau-

dzīgajā saimē, visa Lietuvas tauta svin sa-

vus lielos brīvības svētkus, Latvijas Pa-

domju Sociālistiskās Republikas valdība

sūta brālīgus sveicienus Lietuvas Padomju

Sociālistiskās Republikas valdībai, Seimam

un visai Lietuvas tautai."

Tautas labklājības ministrijas

Darba departamenta paskaidrojums.

Ja darba devējs pārtrauc uz nenoteiktu

laiku noslēgtas līguma saistības ar darbi-

nieku bez iepriekšējas uzteik-

šanas, tad pie pēdējā algas aprēķina .dar-

biniekam izmaksājama atlīdzība Rūpniecī-

bas darba likuma 52. p. un Civillkuma

2189. p. paredzētā apmērā.

Bez tam, saskaņā ar likuma par darba

laiku 18. pantu, darbiniekam šādos gadiju-

mos pie pēdējā aprēķina izmaksājama arī

atlīdzība par neizlietoto atvaļinājumu pro-

porcionāli nostrādātam laikam un darba

algai.

Šos abus pienākumus atlīdzību par

atlaišanu bez iepriekšējas uzteikšanas un

atvaļinājuma vai tā ekvivalenta piešķir-

šanu, kas pamatoti katrs uz sevišķa li-

kuma, darba devējs nevar apvienot. Iz-

maksājot atlīdzību divu nedēļu algas ap-

mērā par atlaišanu bez iepriekšējas uz-

teikšanas, darba devējs nevar atsacīties no

atlīdzības izmaksas darbiniekam, kam tāda

pienākas par neizlietoto atvaļinājumu.

Darba depart. direktors V. Kalnāre.

Pārvaldes priekšn. P. V ī t i ņ š.

saule lielās Staļina konstitūcijas dzī-
vinošā saule.

Likums par Lietuvas Padomju Sociālis-

tiskās Republikas uzņemšanu Padomju
Sociālistisko Republiku Savienībā ir šāds:

Noklausījušās Lietuvas Seima pilnvaro-
tās komisijas deklarāciju, Padomju Sociā-

listisko Republiku Savienības Augstākā
padome nolemj:

1) Izpildīt Lietuvas Seima lūgumu
un uzņemt Lietuvas Padomju Sociā-

listisko Republiku Padomju Sociā-

listisko Republiku Savienībā kā

līdztiesīgu savienotu padomju soci-

ālistisko republiku.

2) Pieņemt Baltkrievijas Padomju
Sociālistiskās Republikas Augstā-
kās padomes priekšlikumu nodot

savienotās Lietuvas Padomju Sociā-

listiskās Republikas sastāvā Svenc-

janu rajonu un daļu teritorijas ar

lietuvju iedzīvotāju vairākumu

Baltkrievijas Padomju Sociālistis-

kās Republikas Vidzovas, Godutjaš-

kovas, Ostrovecas, Voronovas un

Radunas rajonos.

3) Lūgt Baltkrievijas Padomju
Sociālistiskās Republikas Augstāko

padomi un savienotās Lietuvas Pa-

domju Sociālistiskās Republikas

Augstāko padomi celt priekšā Pa-

domju Sociālistisko Republiku Sa-

vienības Augstākai padomei caur-

skatīšanai precīzās robežas noteik-

šanas projektu starp Baltkrievijas

Padomju Sociālistisko Republiku
un savienoto Lietuvas Padomju So-

ciālistisko Republiku,

4) Saskaņā ar PSRS konstitūcijas

(pamatlikuma) 34. un 35. pantu sarī-

kotdeputātu vēlēšanas PSRS Aug-
stākai padomei no savienotās Lietu-

vas Padomju Sociālistiskās Repu-

blikas.

5) Uzdot PSRS Augstā kās padomes

prezidijam noteikt vēlēšanu dienu".

LTA

Padomju Savienības miera un drošības politika.
,.lzvestija" ievadrakstā saka: „Apstākli,

kādi izveidojušies Eiropā, kur dažas val-

stis, kam pieder plašas kolonijas, sakautas,

rada situāciju, no kuras izriet kara vēl

tālākas izplešanās draudi varbūtība, ka

tas pārvēršas par imperiālistisku vispasau-

les karu. Tanī laikā, kad imperiālistiskā

pasaulē norisinās karš, PSKS Augstākā

padome augstākais varas orgāns mūsu

valstī sanācis trešo reizi. Un trešo reizi

ias noklausījies tautas komisāru padomes

priekšsēdētāja un ārlietu komisāra Molo-

tova ziņojumu par Padomju Savienības

ārējo politiku. Kas ir visraksturīgākais vi-

siem trim šiem ievērojamiem ziņojumiem,

kas tik pilnīgi atspoguļo mūsu valsts ār-

politisko līniju, tik izsmeļoši analizē starp-

tautisko stāvokli visumā? Par visrakstu-

rīgāko iezīmi, kas -piemīt katrai no padomju

valdības galvas deklarācijām, jāatzīst,

pirmkārt, tanīs skaidri un konsekventi iz-

teiktā miera griba, otrkārt, viņās atspogu-

ļotā mūsu lielās dzimtenes nemitīgā kustī-

ba uz priekšu no uzvaras uz uzvaru,

treškārt, tas, ka visas šīs deklarācijas at-

spoguļo nemainīgo gādību par Padomju

valsts drošību, par Padomju zemes svēto

robežu neaizskaramību.

Varētu domāt, ka laiks, kas pagājis starp

PSRS Augstākās padomes sesto un sep-

tīto sesiju, bija sevišķi grūts mūsu ārpoli-

tiskās pamatlīnijas miera un neitralitā-

tes līnijas nelokāmai saglabāšanai. Tais-

ni šinīs četros mēnešos kara raksturs Ei-

ropā pēkšņi un radikāli mainījies. Taisni

šinīs četros mēnešos beigusies karojošo ar-

miju bezdarbīgā sēdēšana aiz nocietinātām

aizsardzības līnijām, un tās vietā norisinā-

jusies Vācijas straujā ofensiva rietumu

frontē. Taisni šinīs četros mēnešos kara
aplokā no jauna ierautas daudzas valstis,

cita pēc citas kritušas valdības un strauji

mainījusies Eiropas ārējā un iekšējā seja.

Neraugoties uz visu to, Padomju valsts ku-

ģis, liela stūrmaņa stingrās rokas vadīts,

nelokāmi ieturējis nosprausto kursu. Pa-

domju Savienības tautas pilnā mērā patu-

rējušas iespēju palikt ārpus kara un tur-

pināt savu mierīgo darbu. Un tas ir jo

svarīgāki tādēļ, ka pašlaik neviens vēl ne-

var sačīt, kad un kā beigsies karš. Vēl

vairāk viss dod pamatu domāt, ka karš

tuvā nākotnē ieies jaunā, vēl nežēlīgākā

fazē.

Ir pilnīgi saprotams, ka šādā tik saspī-

lētā visas pasaules stāvoklī padomju val-

dība ne tikai varēja, bet tai arī bija pienā-

kums spert tālākus soļus valsts drošības

stiprināšanai. Viens no vissvarīgākajiem

soļiem robežu drošības stiprināšanai, pro-

tams, ir attiecību nokārtošana ar tiešajiem

kaimiņiem. Notecējušos 4 mēnešos šai

laukā gūti vislielākie panākumi. Par vienu

no tiem neapstrīdami jāatzīst konflikta no-

kārtošana miera ceļā starp PSRS un Ru-

māniju konflikta, kas bija izcēlies un il-

dzis veselus 22 gadus nepavisam ne Pa-

domju Savienības vainas dēļ. Par milzīgu

panākumu jāatzīst arī tā attīstība, kādu

pieņēmuši notikumi trijās Baltijas valstīs

Lietuvā, Latvijā un Igaunijā. Besara-

bijas atdošana Padomju Savienībai, no ku-

ras tā bij atrauta ar varu, un Bukovinas

ziemeļu daļas pievienošana Padomju Sa-

vienībai ne tikai izlabo vēsturisku netais-

nību, bet arī likvidē bīstamu pastāvīga sa-

traukuma perēkli pie mūsu robežas. Vēl

bīstamāku tāda veida perēkli mēģināja ra-

dīt Baltijā Lietuvas, Latvijas un Igaunijas

plutokratiskās valdības, ko tagad gāzušas

viņu tautas. Šīs valdības rīkojas pec Pa-

domju Savienības imperiālistisko ienaid-

nieku tiešām pavēlēm. Sasniegtais rezul-

tāts bijis iespējams tikai tādēļ, ka padomju

diplomātija, balstīdamās uz visu mūsu ze-

mes neizsmeļamo spēku, visos šinīs gadī-

jumos uzstājās ar neapstrīdami taisnīgām

prasībām. Tāds rezultāts kļuvis iespējams

vispirmā kārtā tādēļ, ka Besarabijas, Lie-

tuvas, Latvijas un Igaunijas tautas, kas at-

radās svešas vai savas buržuāzijas jūga, ar

visu savu būtni tiecās iekļauties lielajā un

varenajā Padomju tautu saimē.

Patiešām, kas gan visā pasaulē tagad

nezina, ar kādām gavilēm un kadu sajūs-

mu Besarabijā un Ziemeļbukovina saņēma

atbrīvotāju Sarkano armiju? Kam gan

nav zināms, ka desmitiem tūkstoši besara-

biešu, neskatoties uz briesmīgam vajāša-

nām no rumāņu iestāžu puses, bieži riskē-

jot ar savu dzīvību, steidzas no Rumānijas

uz atkaliegūtās' īstās dzimtenes teritoriju?
Pietika dzirdēt Besarabijas un Ziemeļbu-

kovinas tautas pārstāvjus, kuri vakar uz-

stājās Augstākās padomes sesijā, lai sa-

prastu, kādi iekšēji dzenuli virza šos cil-

vēkus. Un vai nebija sadzirdama vēstures

lappušu čaukstoņa, kad Augstākās pado-

mes sesija vienbalsīgi pieņēma likumu par

jaunās savienotās Moldavijas Padomju So-

ciālistiskās Republikas nodibināšanu un li-

kumu, kas izdala Besarabijas un Ziemeļbu-

kovinas teritorijas starp Ukrainas Padomju

Sociālistisko Republiku un jauno savienoto

Moldavijas Padomju Sociālistisko Repub-

liku? Kur, kādā starptautiskā konferencē,

kādās sarunās starp divu valstu minis-

triem bijusi iespējama tāda labprātīga un

ātra robežu nospraušana? Šeit tā bija ie-

spējama un pati par sevi saprotama tādēļ,

ka tās ir sociālistiskas padomju republi-

kas, kas izved dzīvē lielo un miermīlīgo

teņina-Stalina nacionālo politiku. Pa-

domju iekārta, Ļeņina - Staļina nacionālā

politika 'lūk, tas, kas tik tuvs un tik

saprotams katram darba cilvēkam. To

vēlreiz apstiprinājušas ievērojamās pār-

vērtības, kas nedaudzu nedēlu laikā nori-

sinājušās Baltijas valstīs. Pietika dot šo

trīs valstu tautām iespēju brīvi izteikt sa-

vu gribu, lai tās ar lielāko vienprātību pa-

ziņotu savu cenšanos nodibināt pie sevis

padomju varu un ieiet Padomju Sociālis-

tisko Republiku Savienībā. Padomju ārē-

jās politikas nesalaužamo spēku rada ne

tikai tas, ka tā balstās uz gigantiskiem

reāliem materiāliem līdzekļiem, bet arī tas.

ka tā pilnīgi atbilst tautu centieniem un

ilgām.

Zināms, šie Padomju Savienības panā-

kumi šur tur sastop niknu nepiekrišanu.

Mums nav noslēpums, ka katra Padomju

valsts spēka palielināšanās rada mūsu ie-

naidniekos ne mazu apbēdinājumu. Ar lie-

lisku sarkasmu biedrs Molotovs zīmējoties

uz „šiem neapmierinātiem kungiem" pa-

teicis, ka mūs „šis apstāklis maz interesē,

ciktāl mēs ar saviem uzdevumiem tiekam

galā arī bez šo neapmierināto kungu palī-
dzības". Bet mēs varam paiet garām sa-

niknotajiem tikai tik ilgi, kamēr šie kungi

pauž savu nepatiku sarunās ar žurnālistiem

vai deklarācijās ar lielāku vai mazāku pa-

tosu. Bet lieta ir pavisam citāda, ja šī

„nepatika" sāk pārvērstieskonkrētos pret-

padomju darbos. Šai jautājumā Molotovs

tieši atgādinājis Amerikas Savienoto Val-

stu un Anglijas valdībām viņu atbildību par

nelikumīgiem soliem, kādus tās spērušas

sakarā ar notikumiem Baltijā. Sai gadī-

jumā lieta grozās ap to, ka pretlikumīgi
aizturēts zelts, kuru PSRS valsts banka

nesen pirkusi no triju Baltijas valstu ban-

kām. Bet pretlikumīgā rīcība, kas vērsta

pret Padomju Savienību, var pieņemt ļoti

dažādus veidus. Dažus no tiem Molotovs

min.ēja savā ziņojumā. Molotova sniegtās

ziņas par tām „noslēpumainajām" lidmašī-

nām, kas parādījās virs Baku un Batumas,
atlidojot no Irānas un Turcijas, vai, pie-

mēram, par tām vajāšanām, ko dažas val-

došās aprindas Somijā vērš pret savas

valsts sabiedrības slāņiem, kuri cenšas pa-

nākt padomju-somu tuvināšanos, pietie-
kami pārliecinoši rāda, cik daudzveidīgi
ir paņēmieni, pie kādiem gatavas ķerties
Padomju Savienībai .naidīgās aprindas da-

žās valstīs.

Visam tam lieku reizi jāatgādina, kādā
saindētā starptautisko politisko attiecība

atmosfērā tagad dzīvo pasaule. Visam

tam lieki reizi jāatgādina, cik lielai jābūt

Padomju valsts modrībai, cik augsta mo-

bilizācijas gatavības pakāpe jāpatur Pa-

domju Savienības tautām. Ne par velti

biedrs Molotovs atgādinājis Staļina zīmī-

gos vārdus: „Visa mūsu tauta jātur mo-

bilizācijas gatavības stāvoklī, rēķinoties ar

militāra uzbrukuma briesmām, lai nekādas

„nejaušības" un nekādi mūsu ārējo ienaid-

nieku triki nevar mūs pārsteigt." Mūsu

valsts ir varena un nesalaužama. Tā bal-

stās uz 193 miljonu lielās padomju tautas

nesatricināmo morāliski-polītisko vien'bu.

Tā balstās uz mūsu varonīgās Sarkanās

armijas neuzvaramo spēku. Tā balstās uz

lielā tautu vadoņa ģeniālo politiku. Pa-

saulē nav tāda spēka, kas varētu to sa-

lauzt vai sašķobīt. Molotova ziņojums,

kurš izskanēja pa visu pasauli no Kremļa

Lielās pils, atkal atgādinājis visu to mūsu

draugiem visā pasaulē un visiem bezspē-

cīgā niknuma pārņemtajiem mūsu ienaid-

niekiem." LTA.

Finansu ministra 402. rīkojums.

Pamatojoties uz Likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstīt." 1940. g.
168. num.), ieceļu skaitot ar š. g. 3. au-

gustu, turpmāk minēto uzņēmumu rūp-
niecības pasākumiem sekojošus valsts

komisārus:

1) „Centrālā moderniecība K. Persons",

moderniecība, Rīgā, Matīsa ielā 143, īpašn.
Kārlis Frederiks Persons (Cari Fredrik

Person), (nac. uzņ. sar. 99. num.) Francis

Aleksandrovičs;

2) ~Andrejs Zālīte", piennīca, piena un

piena produktu tirgotava, Rīgā, Krāso-

tāju ielā 6 un Elizabetes ielā 91/93, īpašn.

Andrejs Zālīte (nac. uzņ. sar. 567. num.)
Francis Aleksandrovičs;

3) „K,s. fabrika ~Nova" John Gry un

Co", augu sviesta izgatavošana un pieno-
tava (nac. uzņ. sar. 636. num.), Rīgā,

Gaujas ielā 5 Francis Aleksandrovičs;

4.) ~Brāļi Aldermaņi", piennīca, Rīgā,
Lāčplēša ielā 87, atkl. sabiedr. pers. atbild,

biedri: Aleksandrs Aldermanis, Jānis Al-

dermanis un Eduards Ārgalis (nac. uzņ.

sar. 10. num.) agr. Fridrichs Naglis.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 403. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu māla izstrādājumurūpniecības paju sabiedrībai „B. V.

Sirotins".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu Jāzepu Bondarenko

par valsts komisāru māla izstrādājumu

rūpniecības paju sabiedrībai ~B. V. Siro-

tins" (nac. uznēm. sar. 495. num.), skaitot

ar š. g. 3. augustu.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Finansu ministrs K. Kar Īso ns.

3145. LĒMUMS.

1940. 2. 31. jūlijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik.kr. 1938. g. 49), slēdzu Rīgas-Jūr-
malas palīdzības un labierīcības bie-

drību un ieceļu tai par likvidātoru Kārli

Veisu. Likvidātora mājoklis Jaundu-

bultos, Poruka prospektā 65.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ~Vald. Vēstn.

Sabiedrisko lietu ministra v.

A. Jablonskis.

Preses un biedrību departamenta
direktora v. i. j. Niedra.

3149. LĒMUMS.

1940. g. 2. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu biedrību

~Latvijas sieviešu palīdzības kor-

puss" un ieceļu likvidācijas komisiju šādā

sastāvā: priekšsēdētāja Aina Deglavs,
locekļi: Austra Zandersons, Voldemārs

Kalpiņš. Likvidātoru mājoklis Rīgā,
Blaumaņa ielā 19.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ~Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministra v.

A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

3151. LĒMUMS

1940. g. 2. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Rīgas žīdu

bērnu patversmes biedrību ~Sile"

un ieceļu tai likvidācijas komisiju šādā

sastāvā: priekšsēdētājs Haja Poga, lo-

cekļi: Hiršs Fridmans, Esfira Buren-

steins. Likvidātoru mājoklis Rīgā, Ju-
maras ielā 4.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ~Vald. Vēstn.".

Sabiedīisko lietu ministra v.

A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

175. num.
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Iecelšanas un atvaļinājumi.
3142. lēmums.

1940. g. 31. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Aleksandru

Jaunzemi par pilnvarnieku Biedrība

„Rīgas policijas darbinieku sporta

klubs".

Sabiedrisko lietu ministra v. [
A. Jablonskis.

Preses un biedrību depart direktora v. i.

J. Niedra.

3150. lēmums.

1940. g. 2. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Jāni Paņe-

vicu par pilnvarnieku Latvijas kopdar-

bības darbinieku biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministra v.

A. Jablonskis.

Prese un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

Izraksts no valsts kontroles 1940. g.

rīkojumu grāmatas.

170. rīkojums.

1940. g. 31. jūlijā.

Revidentu Aleksandru Naudiņu ar

1940. g. 1. augustu ieceļu par vecāko revi-

dentu ar atalgojumu pēc 5. kategorijas
1. pakāpes. Izdienu pēc 5. kateg. 1. pak.

skaitīt ar 1940. g. 1. augustu. Izmaksu

pēc 5. kateg. 1. pak. izdarīt ar 1940. g.

1. augustu.

Valsts kontrolieris A. Tabaks.

Izraksts no Valsts kontroles 1940. g.
rīkojumu grāmatas.

171. rīkojums.

1940. g. 31. jūlijā.

Revidenta 1. šķ. paligu Jāni Jerkinu
ar 1940. g. 1. augustu ieceļu par vecāko

revidentu 2. departamentā ar atalgojumu

pēc 5. kategorijas 2. pakāpes (1. pak. pēc
Valsts civildien. lik. 29. p. + 1. pak. pēc
to pašu likumu 33. p.). Izdienu pēc 5. ka-

tegorijas 2. pak. skaitīt ar 1940. g. 1. aug.
Izmaksu pēc 5. kateg. 2. pak. izdarīt ar

1940. g. 1. augustu.

Valsts kontrolieris A. Tabaks.

PSRS Rakstnieku savienība godina

Baltijas Sociāl. Republiku delegātus -
rakstniekus.

Maskava, 5. VIII. Padomju Savie-

nības Rakstnieku savienība sarīkoja
banketu Baltijas Sociālistisko Repub-

liku delegāciju locekļiem-rakstniekiem.

No Latvijas delegātiem banketā iera-

dās Andrējs Upītis, Vilis Lācis ar

kundzi un prof. Dr. A. Kirchenšteins

ar kundzi. No Lietuvas un Igaunijas;

delegācijām piedalījās lielāks skaits;

rakstnieku un rakstnieču. Bez tam

banketā bija klāt rakstnieki ari no ci-

tām padomju tautībām: ukraiņi, gruziņi

u. c. Viesus uzņēma krievu rakstnieki

Aļeksejs Tolstojs, Katajevs, Solo-

chovs un citi. Vakars noritēja paci-

lātā sirsnībā. Krievu runātāji it se-

višķi priecājās par to, ka musu delegā-

cijās, kas iebraukušas Maskava sva-

rīgā uzdevumā, taisni rakstnieku tik

daudz. Tas, pēc viņu domam, pieradot,

ka Baltijas republikās rakstniecība ne-

iet dzīvei iepakaļ, bet_ pa priekšu, ka

tas ir Padomju Savienība. Kapitālisti-

skās varas laikā taisni rakstnieki liku-

šies visbīstamākie, visvairāk vajāti,

un tāpēc arī tauta viņiem dāvājusi vis-

lielāko uzticību. Krievu biedri apso-

lījās gādāt, lai tagad no savienoto

tautu literatūras iznāktu daudz tulko-

jumu krievu valodā, un apņēmās ar

tiem iepazīties tikpat pamatīgi, ka

mēs pazīstam krievu literātūru.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Nacionalizētās kredītiestādes

apvienotas:
Latvijas Bankas Rīgas 1. nodaļa, Rīga

bij. Rīgas biržas bankā, 17. jūnija lauk. 3,

tek 3515.

Pārvaldnieks K. Ziemelis, pilnvaro-
tais E. L o re n c s.

Apvieno: 1) Rīgas biržas banku, 2) Zie-

meļu banku, 3) Rūpniecības savstarp. kre-

dītbiedrību, 4) Apvienoto latviešu savstar-

pīgo kredītbiedrību, 5) Rīgas rūpnieku

savstarp. kredītbiedrību un 6) Privāto

banku kantori Arons Šmuljans.'

Latvijas Bankas Rīgas 2. nodaļā, Rīgā,

bij. Latviešu akciju bankā.

Pārvaldnieks Pēteris G e i dā n s, piln-
varotais Kārlis Balti oš.

Apvieno: 1) Latviešu akciju banku,

2) Latvijas tekstilrūpn. savstarp. kredīt-

biedrību, 3) VI Rīgas savstarp. kredītbied-

rību, 4) Rīgas namīpašnieku savstarp. kre-

dītbiedrību un 5) 111 Rīgas savstarp. kre-

dītbiedrību.

Latvijas Bankas Rīgas 3. nodaļā, Rīgā
bij. Liepājas bankā.

Pārvaldnieks Fridrichs Braun-

fel d s. pilnvarotais Mārtiņš Re n -

g ar t s.

Apvieno: 1) Liepājas banku, 2) Latvijas
apvienoto namīpašnieku savstarp. kredīt-

biedrību. 3) Savstarp. kredītbiedrību iz-
stāde" un 4) Jūrnieku savstarp. kredīt-

biedrību.

Latvijas Bankas Rīgas 4. nodaļā, Rīgā
bij. Vidzemes savstarp. kreditb.

Pārvaldnieks Reinholds Apse - Ri-

te 1i s, pilnvarotais Oskars Kra s -

t i n š.

Apvieno: 1) Vidzemes savstarp. kre-

dītbiedrību- 2) II Vidzemes savstarpējo
kredītbiedrību un 3) 111 Vidzemes savstar-

pējo kredītbiedrību.

Latvijas Bankas Rīgas 5. nodaļā, Rīgā
bij. Rīgas un Pārdaugavas savstarp. kre-

dītbiedrībā.

Pārvaldnieks Helmuts O z o 1 s, piln-

varotais Eduards Ritums.

Apvieno: 1) Rīgas un Pārdaugavas sav-

starp. kredītbiedrību, 2) Latvju savstarp.

kredītbiedrību, 3) Latvijas namīpašn. sav-

starp. kredītbiedrību, 4) Rīgas tirgotāju un

rūpn. savstarp. kredītbiedrību un 5) Rīgas-

Baltijas savstarp. kredītbiedrību.

Latvijas Bankas Rīgas 6. nodaļā, Rīgā

bij. II Rīgas savstarp. kreditb.

Pārvaldnieks Jānis 0 d e r s, pilnva-

rotais Osvalds E 1 e r t s.

Apvieno: 1) II Rīgas savstarp. kredīt-

biedrību, 2) Daugavas savstarp. kredīt-

biedrību un 3) Rīgas Ziemeļu savstarp.

kredītbiedrību.

Latvijas Bankas Rīgas-Jūrmalas nodala.

Pārvaldnieks Vilis Garbovskis,

pilnvarotais Jānis B a u m a n s.

Rīgas-Jūrmalas savstarp. kredītbiedrība.'

Provincē pievienotas:

Latvijas Bankas Jelgavas nodaļai:

1) Jelgavas savstarp. kredītbiedrību un

2) Zemgales savstarp. kredītbiedrību.

Latvijas Bankas Liepājas nodaļai:

1) Liepājas tirgoņu un rūpnieku savstarp.

kreditbiedrību, 2) Savstarp. kreditbiedr.

~Diskonts" un 3) Ziemeļu bankas Liepājas

nodaļu.
Latvijas Bankas Rūjienas nodaļai:

1) Rūjienas savstarp. kreditbiedrību.

Latvijas Bankas Ventspils nodaļai:

1) Ziemeļu bankas Ventspils nodaļu.

Latvijas Banka.

Papildinājums speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā. Valsts saimniec. depart. direktora v. i. V. Bastjānis

Valsts budžeta nod. priekšn. E. Jākobsons.

Atvērts šāds speciālo līdzekļu rēķins:

20. PERSONU SARAKSTS,

kuras, saskaņā ar 1939. g. līgumu par vācu

tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju,
1940. g. 17. jūnijā atlaistas no Latvijas

pavalstniecības.

1. Romāns Borcherts (Borchert), dzim.

1902. g. 17. XI Rīgā, un

2. Zelma - Elvira (Seima - Elvire) Bor-

herts (Borchert), dzim. 1903. g. 24. II

Liel-Zalves pag., abi dzīvo Karalaučos,
Gr. Schlossteichstrasse 2 111.

Latvijas konsuls Karalaučos

E. Vīgrabs.

PAZIŅOJUMS

levērojot, ka iekšlietu ministrs ar š. g.

2. augusta lēmumu CB 70 ir slēdzis Lud-

viga Vējiņa biroju darba devējiem dar-

binieku lietās Rīgā, Lāčplēša ielā 35, 32.

dz., lekšlietu ministrijas Tautas milicijas

departaments uzaicina personas, kurām

pret minēto biroju būtu kādas prasības,
pieteikt tās lekšlietu ministrijā 147. stabā

3 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma izsludinā-

šanas dienas „Valdības Vēstnesī". Pēc šī

termiņa notecēšanas nekādas prasības ne-

pieņems un nodrošinājumu izsniegs atpa-

kaļ.

Rīgā, 1940. g. 2. augustā. CB 70-5.

Tautas milic. depart. direkt. F r. Dukāts.

lekšējās apsardz. nod. vad. R. B i e d r i ņ š.

PATENTU VALDES PAZIŅOJUMS.
Izsniegtas apliecības par šādu preču
nozīmju reģistrēšanu:

9940. Firmai „Steyr - Daimler Puch

Aktiengesellschaft", Gracē, Vācijā vārds

„Styria" motorratiem, to daļām, aku-

mulatoriem, gaisa sūkņiem.
9941. Firmai ~Titania, Grossfabrika-

tion von Batterien und Elementen G. m.

b. H", Berlīnē, Vācijā zīmējums ar uz-

rakstu ~Titania" baterijām un elemen-
tiem.

9942. Firmai „Steyr - Daimler Puch

Aktiengesellschaft", Gracē, Vācijā zī-

mējums ar uzrakstu „Styria" motor-

ratiem, to daļām, akumulātoriem, gaisa
sūkņiem.

9943. Tabakas fabrikai „Trud", Rīgā
zīmējums (kubiki) ar skaitļiem „6? —7?"
tabakas precēm.

9944. Cigāru, tabakas un papirosu fab-
rikai „Mūndel & Co", akc. sab. likvidācijā,
Rīgā vārds „Trefs" tabakai un

tabakas izstrādājumiem.

. 9945. Jūlijam Gundaram, Rīgā
vārds ~Karstma" kurtuvju metāla

daļām.
9946. Ķīm. techn. rūpn. un tirdzn. akc.

sab. A. G. Šreders un Ko, Rīgā zīmējums
(galvas kauss un mušas) mušpapīriem

9947. Firmai „H. Rost & Co", Ham-

burga, Vācijā vārds „Guttasyn"
plāksteriem, pārsienamiem materiāliem.

_

9948. Firmai „A. Atmanspracher",
Erenfrīdersdorfā, Saksijā, Vācijā zīmē-

jums (pantera) ar uzrakstu ~Panther"

apavu precēm.
9949. Firmai „Aktiebolaget Lauxein-

Casco", Stokholmā. Zviedrijā vārds
„Lauxein" saistes līdzekļiem.

9950. Firmai ~I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft", Frankfurtē p. M., Vā-

cijā vārds ~Bunol" lielākam vairu-

mam dažādu preču.

9951. Tirdzn. & rūpn. akc. sab. ~G. J.
Šereševskis", tab. fabr., Rīgā vārds

~Trefs" —■ papirosiem.

9952. Ziepju fabrikai ~Hiršs Aizen-

štats", Rīgā zīmējums (zemnieks) ar

uzrakstu ~Zemnieks" ziepēm.

9953. Tam pašam zīmējums (lapsa)

„ar uzrakstu Zelta lapsa" ziepēm.
9954. Firmai ~S. L. Hiršhorns", Lie-

pājā zīmējums (briedis) ar uzrakstu

Briedis" auzu pārslām.

9955. Firmai ~J. Seidel Kommandit-

gesellschaft", Grotavā, Vācijā vārds

~Syntannin" sintētiskām miecējamām
vielām.

9956. Firmai „I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft", Frankfurtē p. M., Vā-

cijā vārds „Sparkol" ķīmiskiem
produktiem rūpniecības, zinātnes un foto-

grāfijas nolūkiem ugunsdzēšamiem līdzek-

ļiem.
9957. Ķīm.-farm. fabrikai ~Medfro,

prov. Z. Fronckevičs", Rīgā vārds

~Carditon" farmaceitiskiem un ķīmiski-
techniskiem preparātiem, higiēnas, diete-

tiskiem, kosmētiskiem un ārstniecības

līdzekļiem.
9958. Mārtiņam Kalniņam, Rīgā

vārds ~Kupra' lielākam vairumam

dažādu preču.
9959. Albertam Kurau, Rīgā zīmē-

jums (ziloņa attēls) jumtu papei, tro-

tuāru plātnēm, asfalta trotuāriem un citiem

cementa apstrādājumiem.

9960. Firmai „Eau de Cologne, Parfū-

merie Fabrik Glockengasse N° 4711, Ferd.

Mūlhaus", Ķelnē p. Reinas, Vācijā
vārds ~Colognette" parfimērijām, spo-
drināmiem un pulējamiem līdzekļiem.

9961. Firmai ~I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft", Frankfurtē p. M.,

Vācijā vārds ~Perluron" galvas
segām, matu veidotāju darbiem, dažāda

veida austām drānām.

9962. Tam pašam vārds ~Buno"
lielākam vairumam dažādu preču.

9963. Tam pašam vārds ~Perbunol"
lielākam vairumam dažādu preču.

9964. Firmai ~Robert Gotze Aktien-

gesellschaft", Oberlungvicā, Saksijā, Vā-

cijā zīmējums (rombs) ar uzrakstu

~Rogo" zeķu precēm un trikotāžai.

Saskaņā ar likuma par preču nozīmēm

140. pantu, dzēstas reģistrēto preču no-

zīmju sarakstā ar šādiem numuriem reģi-
strētās preču nozīmes:

887, 888, 889, 890, 2208, 3603, 5769.

5791, 5795, 5808, 5876, 5877, 5878, 5880'
5881, 5883, 5884, 5887, 6347, 6478, 6749

6750, 6906, 7172, 7249, 7250, 7301, 7303'
7304, 7405, 7444, 7788, 7793, 7800, 7803'
7910, 7927, 7947, 7958, 7959, 8166, 8174'
8289, 8311, 8313, 8317, 8318, 8343, 8350'
8393, 8394, 8735, 8780, 8810, 8893, 9031'
9040, 9061, 9064, 9065, 9069, 9395, 9644'
9647, 9657, 9661, 9662, 9672, 9676, 9677'
9682.

Patentu valdes priekšnieks J. Purics.

Darbvede Z. Eleks.

MĀJKUSTOŅU SĒRGAS

1940. g. jūnijā konstatētas sekojošās

saimniecībās:

I. Trakuma sērga (Lyssa).

1. Cēsu apr. Cēsu pag. Meieros.

2. Valkas apr. Ēģemes pag. Eglītēs.

3. Ludzas apr. Mērdzenes pag. Dub-

rovkā un Stiglovā, Kārsavas pag. Kalna-

Sīļos un Šķaunes pag. Taperos.

4. Abrenes apr. Viļakas pag. Liel-

mežniekos.

11. Kumeļu ienāši (Adenitis equorum).

1. Rīgas apr. Ropažu pag. 1 saimn.

2. Cēsu apr. Rankas pag. 1 saimn.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Vestie-

nas _
i un 2) Jaungulbenes 1 saimn.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Kati-

guru 1,2) Naukšēnu 1,3) Ķoņu 1

un 4) Jaunvāles 1 saimn.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Kārķu 1,

2) Gaujienas 1, 3) Sinoles 2 un

4) Trapenes 1 saimn.

6. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kuldī-

gas 3, 2) Vārmes —1,3) Gaiķu 1,

4) Lutriņu 1,5) Kabiles 2 un 6) Cie-

ceres 1 saimn.

7. Ventspils apr. pagastos: 1) Zūru—l,

2) Užavas 1 un 3) Ēdoles 1 saimn,

8. Jelgavas apr. pagastos: 1) Svētes —i,

2) Platones 1,3) Penkules —1,4) Za-

ļenieku 1, 5) Jēkabnieku 1,6) Bēr-

zes 2 un 7) Naudītes 1 saimn.

9. Tukuma apr. Tukumā 1 saimn.

un pagastos: l)Praviņu —l, 2) Engures—-

4, 3) Sēmes —1,4) Smārdes 1,5) Ir-

lavas 1 un 6) Struteles 1 saimn.

10. Jēkabpils apr. Biržu pag. 1 saimn.

11. Daugavpils apr. pagastos:

jenes 1 un 2) Višķu 1 saimn.

111. Govslopu ļaundabīgais galvas karsonis

(Corvza gangraenosa bovum).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Babītes —l,

2) Pļaviņu 1,3) Bebru 1 un 4) Aiz-

kraukles 1 saimn.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Raunas 1

un 2) Rozulas 1 saimn.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Prau-

lienas 1, 2) Mārcienas 1, 3) Gal-

gauskas 1,4) Vecgulbenes 2, 5) Ļau-
donas 1,6) Saikavas 1,7) Adulienas

1, 8) Jaungulbenes 1, 9) Iršu 1,

10) Kraukļu 2 un 11) Kalsnavas 1

saimn.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Mu-

jānu 1,2) Kauguru 2, 3) Brenguļu
1, 4) Katvaru —1,5) Pāles 2, 6) Lim-

bažu —'l,7) Ķoņu 1,8) Vecates 1,

9) Dauguļu 1, 10) Svētciema 1 un

11) Salacas 1 saimn.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Smiltenes—-

1, 2) Bilskas 2, 3) Blomes 1,4) Tra-

penes 1 un 5) Jērcēnu 1 saimn.

6. Liepājas apr. pagastos: 1) Ezeres —-

1, 2) Gramzdas 1 un 3) Embūtes 1

saimn.

7. Aizputes apr. pagastos: l)Jūrkalnes
1, 2) Sakas 1 un 3) Nīkrāces 1

saimn.

175. num., pirmdien, 1940. g. 5. augustaValdības Vēstnesis
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R ē k i n a
1

Ministrija

Latvijas Bankas

nodaļa,
kurā rēķins atvērts

numurs nosaukums

SN 589 Pasīvās gaisa aizsardzības

pārvaldes speciālie, līdzekļi

Iekšlietu Rīgas



Šodien PSRS Augstākā padome 7. sesijas 4. sēdē uzklausīs

un izlems Latvijas tautas Saeimas delegācijas ziņojumu.
PSRS Augstākās padomes 7. sesijas 4. sēde sāksies Kremlī, šodien, 5. au-

gustā, pīkst. 18 pēc Maskavas laika. Dienas kārtībā Augstākās padomes pirmajā
sēdē pieņemtās dienas kārtības 4. punkts: Latvijas Republikas Saeimas pilnva-
rotās delegācijas ziņojums.

8. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Ivandes

1,2) Skrundas 1, 3) Vārmes J,

4) Lutriņu 1,5) Gaiķu 1,6) Saldus

1 un 7) Cieceres 1 saimn.

9. Talsu apr. pagastos: 1) Laucienes

1 un 2) Arlavas 1 saimn.

10. Ventspils apr. Ugāles pag. 1 saimn.

11. Tukuma apr. pagastos: 1) Matkules

1 un 2) Annenieku 1 saimn.

12. Bauskas apr. Paņemunes pag.

1 saimn.

13. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Ne-

retas 1,2) Viesītes 1,3) Slates 2

un 4) Dignājas 1 saimn.

14. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Dvietes
—

1, 2) Susejas 1 un 3) Aknistes 1

saimn.

15. Daugavpils apr. Līvānu pag.

1 saimn.

16. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Dri-

cānu 1,2) Sakstagalas 1 un 3) Sila-

jāņu 1 saimn.

17. Ludzas apr. pagastos: 1) Zvirg-

zdenes 1,2) Ciblas 1 un 3) Kārsavas—-

-1 saimn.

18. Abrenes apr. pagastos: 1) Gauru

1, 2) Bērzpils —1,3) Tilžas 1,4) Balvu—-

3, 5) Vīksnas 1, 6) Upmales 1 un

7) Kacēnu 1.

IV. Cūku sarkanguļa (Ervsipelas suis).

1. Rīgas apr. Rīgā —6, Rīgas Jūrmalā

1, Siguldā 4, Pļaviņās 2 saimn.

un pagastos: 1) Katlakalna —4, 2) Sto-

pinu 1,3) Olaines 2, 4) Ādažu 2,

5) Babītes 2, 6) Doles 2, 7) Mangaļu

1, 8) Dreiliņu 2, 9) Daugmales 2,

10) Siguldas 6, 11) Pļaviņu 1,

12) Kokneses 1, 13) Viskaļu 1,

14) Ropažu 1, 15) Ogresgala 3,

16) Ikšķiles 1, 17) Vildogas 1,

18) Līgatnes 2, 19) Turaidas 1,

20) Krimuldas 2, 21) Mālpils 1,

22) Inčukalna 1, 23) Vidrižu 1,

24) Bīriņu 3, 25) Lēdurgas 5, 26)

Skultes 1, 27) Sējas 1, 28) Pabažu

1, 29) Mores —3, 30) Madlienas —B,

31) Ķeipenes 2, 32) Plāteres 2,

.33) Lauberes 4 un 34) Bebru 1 saimn.

2. Cēsu apr. Cēsīs 3 saimn. un pa-

gastos: 1) Cēsu —2, 2) Drabešu 1,

3) Priekuļu 5, 4) Dzērbenes 3,

5) Taurenes 1, 6) Druvienas 2 un

7) Raunas 3 saimn.

3. Madonas apr. Madonā 5 un pa-

gastos: 1) Lazdonas 2, 2) Sarkaņu

5, 3) Tirzas 1, 4) Stāmerienas 1,

5) Lubānas 3, 6) Meirānu 2, 7) Ļau-

donas _7
;

8) Saikavas 2,9) Mētrienas

3, 10) Vestienas 2, 11) Jaungulbenes

2, 12) Iršu 1, 13) Vietalvas 1, 14)

Kraukļu f, 15) Liezeres 2, 16) Vi-

rānes *- 1 un 17) Kalsnavas 1 saimn.

4. Valmieras apr. Valmierā 5,

Rūjienā 1, Mazsalacā 1 un pagastos:

1) Valmieras 3, 2) Jaunvāles 2,

3) Kocēnu 1, 4) Limbažu 1,5) Rū-

jienas 1,6) Jeru 2, 7) Naukšēnu 1,

8) Ternejas 1,9) Lodes 1,10) Alojas—-

5, 11) Puikules 2, 12) Mazsalacas 1,

13) Salacas 3, 14) Svētciema 3,

15) Ainažu 1, 16) Salacgrīvā 1 un

17) Brenguļu 1 saimn.

5. Valkas apr. Valkā 1, Smiltenē —

1, Strenčos 1 un pagastos: 1) Lugažu

1, 2) Kārķu 2, 3) Smiltenes 6,

4) Trikātes 3, 5) Zvārtavas 1,6) Gau-

jienas 4, 7) Cirgaļu 2, 8) Grund-

zāles 2, 9) Trapenes 2, 10) Jērcēnu

1 un 11) Palsmanes 1 saimn.

6. Liepājas apr. Liepājā 13,

Priekulē 3 un pagastos: 1) Durbes 3,

2) Bunkas 1,3) Grobiņas 5, 4) Ga-

viezes 1,5) Rāvas —1,6) Vecpils 2,

7) TāšLi 1,8) Tadaiķu 3, 9) Medzes

4, 10) Pērkones 3, ll)Priekules 2,

12) Gramzdas 1, 13) Virgas 1,

14) Purmsātu 1, 15) Ezeres 5,

16) Rucavas 21, 17) Dunikas 1,

18) Nigrandes 2, 19) Aizviķu 1,

20) Vaiņodes 5, 21) Asītes 1 un

22) Embūtes 1 saimn.

7. Aizputes apr. pagastos: 1) Basu

1, 2) Dzērves 1, 3) Kalvenes 1,

4) Sakas 4 un 5) Sieksātes 2 saimn.

8. Kuldīgas apr. Kuldīgā 14, Saldū

3 un pagastos: 1) Kuldīgas 6, 2) Pa-

dures 5, 3) Kurmales 7, 4) Ivandes

5, 5) Planicas 4, 6) Snēpeles 1,

7) Rendes - 5, 8) Vārmes - 7, 9) Turla-

vas - 1, 10) Raņķu -3,11) Skrundas

_ 12 12) Lutriņu 5, 13) Gaiķu 1,

14) Kabiles 6, 15) Saldus 3, 16) Sa-

tinu_2, 17) Zvārdes 1,18) Kursīšu 2

un 19) Pampāļu 1 saimn.

9 Talsu apr. Talsos 1 un pagastos:

1) Lībagu 1,2) Pastendes 2, 3) Spā-

res—l, 4) Stendes 1,4) Strazdes 1,

6) Vandzenes 1,7) Arlavas 1,8) Lai-

dzes 1,9) Virbu 1, 10) Valgales 1,

11) Cēres 3, 12) Kandavas 3 un

13) Spāres 1 saimn.

10. Jelgavas apr. Jelgavā —■ 7, Aucē

4, Dobelē 1 un pagastos: 1) Plato-

nes 4, 2) Pēternieku 2, 3) Jaunsvir-
laukas 4, 4) Glūdas 2, 5) Svētes 3,

6) Kalnciema 1,7) Vecsvirlaukas 1,

8) Ozolnieku 2, 9) Salgales 2, 10) Vec-

auces 4, 11) Elejas 8, 12) Lielplato-

nes 3, 13) Vilces 5, 14) Sssavas 5,

15) Ukru 1, 16) Bēnes 2, 17) Bu-

kaišu 1, 18) Naudītes 1, 19) Jēkab-
nieku 1, 20) Tērvetes 2, 21) Augst-
kalnes 2, 22) Līvbērzes 4, 23) Sī-

peles 4, 24) Bērzes 4, 25) Šķibes 4,

26) Džūkstes 4, 27) Dobeles 2,

28) Auru 1 un 29) Rubas 1 saimn.

11. Ventspils apr. Ventspilī 4 un

pagastos: 1) Zūru 6, 2) Užavas 1,

3) Dundagas 6, 4) Auces 2, 5) Ugā-

les—l, 6) Usmas 1, 7) Puzes 1

un 8) Ēdoles 2 saimn.

12. Tukuma apr. Tukumā —3 un pa-

gastos: 1) Praviņu 1,2) Tumes 3,

3) Sēmes 1,4) Smārdes 2, 5) Engu-

res—l, 6) Milzkalnes 1, 7) Grenču

1, 8) Irlavas 1, 9) Zemītes 1,

10) Bikstu —l, 11) Jaunpils —2, 12) Stru-

teles 1, 13) Annenieku 7, 14) Rem-

tes 6, 15) Blīdenes 3, 16) Vānes 8,

17) Aizupes 10 un 18) Matkules 2

saimn.

13. Bauskas apr. pagastos: 1) Me-

žotnes 2, 2) Rundāles —1,3) Stelpes

2, 4) Taurkalnes 2, 5) Vecumnieku

2, 6) Bārbeles 1,7) Kurmenes 2,

8) Skaistkalnes 1,9) Zālītes 3, 10)
lecavas 4 un 11) Svitenes 2 saimn.

14. Jēkabpils apr. Jēkabpilī 1, Vie-

sītē 3 un pagastos: 1) Neretas 4,

2) Saukas 8, 3) Sunākstes 5, 4) Vār-

navas 1,5) Viesītes 9, 6) Biržu 1,

7) Dignājas 5, 8) Mazzalves 1,

9) Sērenes 2 un 10) Elkšņu 1 saimn.

15. Ilūkstes apr. Ilūkstē 1, Grīvā

1, Subatā 5 un pagastos: 1) Rau-

das—l, 2) Pilskalnes 3, 3) Lašu 7,

4) Sventas 2, 5) Dvietes 2, 6) Lau-

ceses 1,1 7) Skrudalienas 1,8) Ak-

nistes 1, 9) Susejas 1, 10) Prodes

3, 11) Asares 2, 12) Rubeņu 2

un 13) Bebrenes 3 saimn.

16. Daugavpils apr. Daugavpilī 2,

Līvānos 3, Gostiņos 2 un pagastos:

I) Kalupes 2, 2) Līksnas 15, 3) Nau-

jenes 3, 4) Višķu 7, 5) Līvānu 15,

6) Vīpes 2, 7) Vārkavas 1,8) Nīc-

gales 1, 9) Preiļu 2, 10) Aglonas— 1,

II) Izvaltas 1, 12) Asūnes 1, 13) Dag-

das 2, 14) Robežnieku 2, 15) Skai-

stas 1, 16) Piedrujas 1, 17) Aiviek-

stes 7 un 18) Krustpils 5 saimn.

17. Rēzeknes apr. Rēzeknē 3 un

pagastos: 1) Rēznas 1, 2) Makašēnu

1,3) Atašienes 2, 4) Barkavas 1,

5) Varakļānu 2, 6) Maltas 9, 7) Ru-

žinas 'l, 8) Viļānu 5, 9) Galēnu 5

un 10) Ezernieku 2 saimn.

18. Ludzas apr. Kārsavā 1 un pa-

gastos: 1) Kārsavas 2, 2) Mērdzenes

1,3) Nautrēnu 5 un 6) Istras

1 saimn.

19. Abrenes apr. pagastos: 1) Purv-

males _ 3, 2) Augšpils 1,3) Gauru 1,
4) Bērzpils 2, 5) Tilžas 2, 6) Balvu

3, 7) Rugāju 6, 8) Vīksnes 2,

9) Viļakas 3, 10) Kacēnu 2 un

11) Baltinavas 5 saimn.

V. Govslopu lipīgā izmešanās (Bruceloze).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Babītes

Dzirnupēs un Zīlēs, 2) Mārupes Grantiņos,

3) Dreiliņu Caurūtēs, J. Andrejāņos un

Frankos, '3) Katlakalna Ādiņās, Rudzājos,

Mazjumpravās, Jaundimantos un Avās,

4) Salaspils Budukalnā, 5) St'opiņu Cekulos,

6) Ropažu Kažokos un Rūniešos, 7) Si-

guldas Veckrenēs, 8) Vildogas Kalējos,

9) Krimuldas Stenderos un Sunišos un

10) Bīriņu Burtniekos.

2. Madonas apr. pagastos: 1) Kusas

Kaninos un Stuburos, 2) Sarkaņu Kalpos,

3)_ Mārcienas Trušļos, 4) Praulienas Grā-

varēs, Ezermalās un Liekumos, 5) Ces-

vaines Lejzemniekos, 6) Ļaudonas Tocē

un 7) Sāvienas Vecnainiešos.

3. Valmieras
apr. pagastos: 1) Tūjas

Ķuķos, 2) Vitrupes Vecvirbulos un 3)
Svētciema valsts zirgaudzētavā.

4. Valkas apr. Smiltenes pag.
Menskās.

5. Liepājas apr. pagastos: 1) Durbes

Plūģos un Morķos, 2)" Grobiņas Pūrānos

un Kapel-Kalēj'os, 3) Priekules Priekules
saimn. un Gabaliņos un 4) Embūtes Vi-

biņos.
6. Aizputes apr. pagastos: 1) Kaz-

dangas lauks, vidusskolas saimn. un

2) Rudbāržu Rudbāržos.
7. Kuldīgas apr. Skrundas pag. Diž-

kripās.
8. Talsu apr. pagastos: 1) Stendes

selekc. stac, 2) Ārlavas Kājniekos un Ār-

lavas saimn., 3) Laidzes valsts saimn. un

Misās, 4) Lubezeres valsts lauksaimn.

skolā, 5) Vandzenes valsts Oktes saimn.

un Teņņos, 6) Pastendes Dravniekos,

7) Kandavas Aizdzirēs,Valdeķos un R;mesī.

9. Jelgavas apr. pagastos: 1) Bērzes

Vidiņos un Grundmaņos, 2) Livbērze-

Mežg'alniekos I, Mežgalniekos II un Ba-

ložos, 3) Sīpeles Lejas-Koškinos, 4) Do-

beles Lejassvilpjos un Jenkās un 5)

Džūkstes Lejas-Dotēs.
10. Tukuma apr. Jaunpils pag. valsts

lopaudzētavā, Strautmaļos un Lauk-

sveikuļos.
11.

'

Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes

valsts Mežotnes fermā, 2) Islicas Saulaines

fermā un 3) Bauskas Doniņos.
12. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Viļēnu

centra saimn., Maltās, Ornicānos un Maltas

viensētā un 2) Galēnu Ošupēs.

13. Ludzas apr. Kārsavas pag. Malnavā

un Salās.

VI. Govslopu asinssērga (Piroplasmosis).

1. Rīgas apr. Ogrē 1 un pagastos:

1) Doles 2, 2) Babītes 2, 3) Stopiņu

1, 4) Salaspils 1, 5) Turaidas 3,

6) Siguldas 1, 7) Bīriņu 1, 8) Lē-

durgas—2, 9) Sējas —3,10) Krimuldas

2, 11) Mores—l, 12) Zaubes—l, 13) Ik-

šķiles 2, 14) Ogresgala 1, 15) Ropažu

—2, 16) Lauberes 1 un 17) Kastrānes

1 saimn.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Lenču 1,

2) Vaives 1,3) Rankas 2, 4) Jaun-
raunas 1,5) Raunas 4, 6) Rozulas 1

7) Lielstraupes 3 un 8) Launkalnes

1 saimn.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Vecgul-
benes 1 un 2) Ļaudonas 1 saimn.

4. Valmieras apr. Ainažos —2, Salac-

grīvā 1 un pagastos: 1) Rencēnu —4,

2) Valmieras 13, 3) Mujānu 4,

4) Kocēnu 5, 5) Jaunvāles 2, 6) Bren-

guļu _ 2, 7) Vainižu 1,8) Viļķenes 1,

9) pāles —2, 10) Limbažu —l, 11) Ķoņu—-

1, 12) Alojas 2, 13) Rozēnu 1,

14) Pociema 1, 15) Mazsalacas 2,

16) Bauņu 7, 17) Burtnieku 2,

18) Dikļu 2, 19) Jaunburtnieku 1,

20) Svētciema 2, 21) Ainažu 6,

22) Vitrupes 3, 23) Salacas 6 un

24) Viļķenes 1 saimn.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Mālupes

1, 2) Annas 1, 3) Alūksnes 1, 4)

Bilskas —1,5) Blomes 3, 6) Smiltenes

2, 7) Trikātas 1 un 8) Jērcēnu 1

saimn.

6. Liepājas apr. pagastos: 1) Durbes

1, 2) Grobiņas 7, 3) Medzes 2, 4) Ru-

cavas 5, 5) Dunikas 1 un 6) Bārtas

1 saimn.

7. Aizputes apr. pagastos: 1) Basu—l,

2) Dzērves 1,3) Lažas 1,4) Kalvenes

1,5) Aizputes 3, 6) Apriķu 1 un

7) Sakas 1 saimn.

8. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kul-

dīgas 3, 2) Kurmales 3, 3) Ivandes

1, 4) Snēpeles 1, 5) Rendas 3, 6) Vār-

mes 1,7) Turlavas 3, 8) Raņķu 1,

9) Lutriņu 2, 10) Gaiķu 1, 11) Ka-

biles i, 12) Cieceres 2 un 13) Zvārdes

1 saimn.

9. Talsu apr. pagastos: 1) Ārlavas —6,

2) Pastendes 1, 3) Laucienes 2,

4) Stendes 2, 5) Cēres 1,6) Kandavas

—2, 7) Dzirciema —sun 8) Zentenes

4 saimn.

10. Jelgavas apr. pagastos: 1) Kaln-
ciema 2, 2) Vircavas 4, 3) Ozolnieki»

8, 4) Vecauces 2, 5) Lielauces 3,
6) Lielplatones 3, 7) Sniķeres 1,

8) Bukaišu 2, 9) Bērzes —'2, 10) Līv-

bērzes 3, 11) Džūkstes 6 un 12) Do-

beles 2 saimn.

11. Ventspils apr. pagastos: 1) Dunda-

gas 13 un 2) Zlēku 1 saimn.

12. Tukuma apr. pagastos: 1) Smārdes

1,2) Tumes 4, 3) Milzkalnes 5,

4) Praviņu 1,5) Engures 2, 6) Irlavas

2, 7) Jaunpils 1,8) Lestenes 6 un

9) Pūres 2 saimn.

13. Bauskas apr. pagastos: 1) Skaist-

kalnes 1,2) Jaunsaules 2 un 3) leca-

vas —■ 3 saimn.

14. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Pils-

kalnes 4, 2) Lašu 1,3) Silenes 2,

un 4) Prodes 2 saimn.

15. Daugavpils apr. pagastos: 1) Višķu
2 un 2) Indras 1 saimn.

16. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Maka-

šēnu 4, 2) Ozolaines 1,3) Rēznas 7

un 4) Sakstagalas 1 saimn.

17. Ludzas apr. Istras pag. 4 saimn,

VII. Lipīgā zirgu mazasinība

(Anaemia infectiosa equorum).

1. Jelgavas apr. Svētes pag. Krūmiņos,

Rīgā, 1940. g. 20. jūlijā.
Veterinārā departamenta direktors

R. Baķis.

Veterinarinspektors J. Dzelde,

Kļūdu izlabojums.

~Vald.Vēstn." š.g. 172. num. izsludinātos

finansu ministra rīkojumos jāizlabo šādas

kļūdas: 1) finansu ministra 335. rīkojumā
vārdu: „(nac. uzņ. sar. 439. num.)" vietā

jābūt: „(nac. uzņ. sar. 431. num.)",

2) finansu ministra 342. rīkojumā vārdu:

„(nac. uzņ. sar. 549. num.)" vietā jābūt:

„nac. uzņ. sar. 569. num.), un 3) finansu

ministra 348. rīkojumā vārdu: „(nac. uzņ,

sar. 335. num.)" vietā jābūt: „(nac. uzņ,

sar. 336. num.)".

Meklētizbeidzamo personu

133. saraksts.

1250. Edgars Ameriks. 92/39.
1251. Indriķis Didžis. 1796/39.

1252. Roberts Dreija. 685 40.

1253. Reinis Kleins. 44119/34.
1254. Reinis Kozlovskis. 1470/39.

1255. Haims-Leiba Kromas. 434/40.

1256. Voldemārs Krisko. 51298/37.
1257. Aleksejs Zūdinš. 672/40.

1258. Jānis Tomaniš. 118/40.

1259. Jankels-Morduchs Sneiders. „Vald. Vēstn,'*

68/26.
Rīgā, 1940. g. 2. augustā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks J. Silarājs*
Darbvedis Huns,

Meklētizbeidzamo personu

134. saraksts.

1260. Zamuels-Hiršs Kaplans. 44350/34.
1261. Šlava Kaplans. 44351/34.
1262. Ernests-Marģers Kronbergs. 53765/38,
1263. Evalds-Alfreds Macevičs. 1618/39.
1264. Jānis Ruža. 968/40.
1265. Žanis Zīriņš. 535/38.
1266. Kazimirs Skrupskis. 1156/40.

1267. Andrejs Vaņkovs. 1535/39.

Rīgā, 1940. g. 3. augustā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks J. Silarājs*
Darbvedis Hūns»

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 5. augustā.

DEVĪZES: Pircējs PārdevSjf

1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 21,45

100 Francijas franku 12,10
100 Bejģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,40 124,40
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Hblandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92 205,92
100 Somijas marku 10,57 11,17

100 Igaunijas kronu 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Latvijas Banka.

Pilnvarotais K.Vilders. Pilnvarotaiso.Medni»,

VĒRTSPAPĪRI: Pārdevēj*

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00 101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00 20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00 100,00
6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00 100,00

6% Rīgas hip. bicdr. ķīlu zīmes 87,50 88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00 89,00

s'/
2
% Latvijas Hip. bankas ķīlu

z'īrnes
...........95,00 96,50

s'/->% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50 96,50

Latvijas Banka.

Pilnvarotais E.Augulis. Pilnvarotais A. Bēm!

175. num., pirmdien, 1940. g. 5. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Sim numuram 8 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413.,416. pantiem
un prasītāja Eduarda Renerta

lūgumu viņa prasības lietā pret

atbildētājiem Alīdi-Elizabeti Be-

lachoncevs, Eduardu-Otto Šar-

lovu, Elvīru-Doroteju Šarlovs un

citiem ar prasības vērtību Ls

4580,— par remonta izdevumu

atmaksu, uzaicina atbildētājas
Margoti-Elviru-Augusti Hāns un

Emmu-Julianu-Matildi Voļskis,
kuru dzīves vietas prasītājam
nav zināmas, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

un uzdot savu dzīves vietu Rīgas

apgabaltiesai.

Ja atbildētājas šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā prasītāja iesniegto dokumentu

noraksti.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
714. I. 23553z

Vicepriekšsēd. v. A. Klingo.

Sekretāra v. L. K 1 a v s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547'. pantu, paziņo, ka ar

1940. g. 5. jūlija tiešas lēmumu

Jānis Cimurs atzīts par garā slimu

un nespējīgu pārvaldīt un rīkoties

ar savu mantu, un viņa personai
un mantai ir nodibināta aizgād-
nība.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

1440/411440 23554z

Vicepriekšsēd. v. A. Klingo.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.

1547 1 . p., paziņo, ka ar 1940. g.

5. jūlija tiesas lēmumu Emma

Hermanis, dzim. 1878. g. 24. jū-

nijā, atzīta par garā slimu un

nespējīgu pārvaldīt un rīkoties ar

savu mantu, un viņas personai
un mantai ir nodibināta aizgād-
nība.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

1697/411697. 1. 23555z

"Vicepriekšsēd. v. A. K 1 ingo.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 .
pantu, paziņo, ka ar

1940. g. 5. jūlija tiesas, lēmumu

Trīne Jaunzems atzīta par garā
slimu un nespējīgu pārvaldīt un

rīkoties ar savu mantu, un viņas
personai un mantai ir nodibināta

aizgādnība.
Rīgā, 1940. g. 2. augustā.
1296. 1. 23819b

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar

1940. g. 5. jūlija tiesas lēmumu

Ernests Sviķis, dzini. 1885. g.

13. jūnijā, Siguldas pag., atzīts

par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu un viņa personai un

mantai ir nodibināta aizgādnība.

Rīgā, 1940. g. 2. augustā.
1051. 1. 23820b

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1
. p., paziņo, ka ar 1940. g.

5. jūlija tiesas lēmumu Kristīne

Čibirkins, dzim. 1891. g. 17. martā

Rauzas pag., atzīta par garā
slimu un nespējīgu pārvaldīt un

rīkoties ar savu mantu un viņas

personai un mantai ir nodibināta

aizgādnība.
Rīgā, 1940. g. 2. augustā.
1195. 1. 23821b

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretārs R. Opss.

Rigas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi
_

pret

1940. g. 16. jūlija tiesas sede at-

taisīto Jēkaba Ikšela_ privāta

kārtībā 1933. g. 22. jūnija tai-

sīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 25. oktobrī Smiltenes

pag. mir. Jēkaba Ikšela, dzirn.

1857. g. 7. sept. (v.'st.), mant. ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec sī

sludināiuma ievietošanas ./Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem. . .

1940. g. 26. jūlija.

L. 3028/40. 11. 23243e

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

■Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

194u. g. lti. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto Jāna Drampīša privātā
kārtībā 1939. g. 10. decembrī

taisīto testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1940. g. 22. janvārī Birzgales pag.

mir. JāņaDrampīša, dzini. 1874.g.
25. dec. (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un
iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940 g. 27. jūlijā.
L. 3000/40. 11. 23339::

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt, 3, civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. jūlija tiesas sēdē

attaisīto Friča Ziemeļa un viņa
sievas Marijas, dzim. Birken-

šteins, publiskā kārtībā 1934. g.

5. martā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1940. g. 15. maijā, Rīgā
mir. Friča Ziemeļa, dzim. 1870.

g. 12. novembri, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 29. jūlijā.
,

L. 3098/40.. 23485z

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
17. septembri šīs nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Otto
Šķendera testamentu. Otto
Šķenders dzimis 1864. gada
8. februārī un miris 1940. gada
15. jūnijā Alūksnē.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
3941. 1. ' 23556e

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n i.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
17. septembri šīs nodaļas at-

klāta tiesas sēdē attaisīs Jēkaba
Navorževska testamentu. Jē-

kabs Navorževskis dzimis 1871.

gada 17. septembrī .un miris

1936. g. 7. novembrī Baldones

pagasta. 3487. 1. 23557e

"Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
17

1
septembrī šīs nodaļas at-

klāta tiesas sedē attaisīs Oto
(Otto) Šmita testamentu. Oto
(Otto) Šmits dzimis 1869. gada
2. februāri un miris 1940. gada
22. maija Madonā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
3472. 1. 23558e

Vicepriekšsēd. v. T. Šīro n s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
17. septembrī šīs nodaļas at-

klātā tiesas sede attaisīs Mār-

tiņa - Eduarda Kārklina testa-

mentu. Mārtiņš - Eduards Kār-

kliņš dzimis 1881. g. h novembrī

un miris 1940. g. 26. februārī.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
3065. 1. 23559e>

Vicepriekšsēd. v. T. Sīrons.
Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
17. septembrī šīs nodaļas at-

klāta tiesas sēdē attaisīs Kārla

Ķimina testamentu. Kārlis Ki-
mins dzimis 1871. g. 2. februārī

un miris 1940. g. 26. aprilī Lu-

gažu pag. 3489. 1. 23560e

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto Kariīnes Negotiņš, dzim.

Kazāks, publiskā kārtībā'l94o. g.

1. maijā taisīto testāmentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1940. g. 2. maija

Rīgā mir. Karlīnes Negotiņš,
dzimusi Kazāks, kas dzim.

1868. g. 15. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

1940. g. 31. jūlijā.
L. 3125/40-11 23700 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Helmsing & Grimm"

(Rīgā, Pils ielā 21) ierakstītās

atklātas sab. reģistra 202. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

31. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīssab.

atklātais biedrs Aleksandrs-Per-

sijs Cimermanis (Zimmermann)
no 1940. g. 15. jūlija dzīvo Rīga,

Eksporta ielā 3, 6. dz.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23828b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „K/S „Albert Dubosc"

īpašn. A. Traubergs un biedrs"

ierakstītās komandītsabiedrības

reģistra 725. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 31. jūlija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, šīs sab. mā-

joklis un uzņēmums, kura dar-

bības nozare ir ģēr- un krāsu

ekstraktu aģentūra, no 1940. g.

31. jūlija atrodas Rīgā, Ausekļa
ielā 14, 1. dz.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23830b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

02i2. Mini. ieraKStitā firma

„Dāvids Levenbergs" (Rīgā, Plkv.

Brieža ielā 8, 25. dz.), uz tirdzrk

reģ. tiesneša 1940. g. 31. jūliji
lēmuma pamata tirdzniec. reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1940. g'. 30. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23826b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reč. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Ķīmiski-techniskās rūp-
niecības - un tirdzniecības akc.

sab. „A. G. Šrēders un Co"

ierakstītās akciju sabiedrības reģ.
92. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 31. jūlija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs sab.

mājoklis' no 1940.'g. 30. jūlija at-

rodas Rīgā, Brīvības ielā 129/133.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23829b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „L. W. Goegginger"
akciju sabiedrība" (Rīgā, Sporta
ielā 2) ierakstītās akciju sabied-

rības reģistra 240. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
31. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, šī firma

1940. g. 18. jūlijā likvidējusi
uzņēmumu I šķiras kondito-
reju-augļu tirgotavu Rīgā,
Elizabetes ielā 45/47.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23823b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Akc. sab. „Hanza-
garāža" ierakstītās akc. sab.
reģistra 312. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1940. g. 31. jūlija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis no 1940. g. 29. jūl.
atrodas Rīgā, Zigfrīda Meierovica
bulv. 18, 1. dz.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23824b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītā akciju sabiedrības firma

„Akciju sabiedrība „Rīgas ārējā
tirdzniecības banka" likvidācijā

(Rīgā, L. Smilšu ielā 23/25,

3. dz!), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 31. jūlija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo, saskaņā ar protokolu, 1940. g.

11. jūnijā akcionāru • pilnā sa-

pulcē šī sab. atzīta par galīgi

likvidētu ar 1940. g. ļ. jūniju.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23827b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tekstilrūpniecības akc.

sibiedr. „Rīgas vilnas rūpnieks"

(Rīgā, Brīvības gatvē 31) ie-

rakstītās akciju sabiedrības reģ.-
454. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 31. jūlija lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Ar finansu ministra 1940. g.

25. jūlija 249. rīkojumu, kas

izsludināts 1940. g. 25. jūlijā

„Vald. Vēstn." 166. num., atcelta

šīs sab. līdzšinējā valde un viņas
vietā ar 1940. g. 25. jūliju iecelta

šāda jauna valde: a) par valdes

priekšsēdētāju inž.-ķīm. Teo-

dors Vilks, dzīvo Rīgā, Biķernieku
ielā 11, 4. dz,, b) par valdes

priekšsēdētāja biedri cand. oec.

Emma Jurjans, dzīvo Rīgā, Jāņa
Asara ielā 15, 4. dz. un c) par

valdes locekļiem: inž.-ķīm. Al-

frēds - Aleksandrs Šiliņš, dzīvo

Rīgā, Stabu ielā 52-a, 6. dz. un

Jānis Olle, dzīvo Rīgā, Miera

ielā 95, 27. dz.;
2) Ar finansu ministra 1940. g

27. jūlija 296. rīkojumu, kas

izsludināts 1940. g. 29. jūlijs
~Vald. Vēstn." 169. num., šai

sabiedrībai par valsts komisāru

iecelts, skaitot ar 1940. g. 27. jūl.,

inž.-ķīm. Teodors Vilks.

Rīgā, 1940. g. 31. jūl. 23825b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e I m e.

Sekretārs E. A n d e r s oji^s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. Mk,

1628.—1631., 1636. un 1710: p.,

paziņo, ka ar Grietas Ronis,

dzini. Grosbergs, dzini. 1831. g.,

mir. 1928. g. 8. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

.uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 1264/40. 237 lOv

Priekšsēd. v. K. Kiav i ņ š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas • apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Lazdas,
mir. 1915. g. 28. febr.'v. st., nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 1260/40. 2371 lv

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. Mk.
1.628,—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar mir. Antona Li-

sovska,- dzim. 1867. g. 23. janv
mir. 1933. g. 23. maijā, nāvi
ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

sava_s tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma termina nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 1103/40. 2371'2v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnoda'a,

pamatojoties uz Civilproc. tik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Alfrēda Grantina,
ozim. 1897. g. 12. decembrī,
mir. 1*939. g. 2. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sanem u. t. 1., pieteikt tiesai

sava_s tiesības un prasības
3' mēnešu laika pec šī sludinā-

juma „Va!dības

Vēstnesī" un norada, ka uzaj-

cināiuma termiņa nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.

M. 1. 1262/40. 23713 v

Priekšsēd. v. K. Klav i 0 š.

Sekretāra d. i. P- Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ortes-Otilijas Li-

sovskis, dim. Ventinieks, dzim.

1878.g., mir. 1940.g. B.martā,nāvi

ir atklājies mantojums un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 1099/40. 23714 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i 0 š.

Se'kretara p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 25. jūlija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto JāņaKraukļa
testāmentu vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības uz

Jāņa Kraukļa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 1268/40 23715 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. augusta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Krišjāņa
Kuiļa testāmentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

Krišjāņa Kuiļa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 24/40. 23716 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret

1940. g. 25. jūlija tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Mārtina-

Teodora Pļauka - Zaura testā-

mentu vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz Mārtinā-
Teodora Pļauka-Zaura mant. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas

savas_ tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 30. jūlijā.
M. 1. 1261/40. 23717 v
Priekšsēd.

v. K. K 1 a v i ņ š

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g
25. jūnijā tiesa nolēma: (1) atzīt

par iznīcinātu pirkuma līgumu
noslēgtu 1907. g. 2. oktobrī
starp Frici Silmani un Kristjāni
Osten-Sakenu, kas nostiprināts
1908. g. 3. janvārī par labu
Dundagas fideikomisam Vents-
pils zemes grām. nod. ar 1. num

un kas noder kā prasījuma do-

kuments par 1425, kr. c.'rbl.
uz nekustamu īpašumu Dundagas
pag. „Sīļu" mājām ar zemes

grām. reģ. 1262./3859. num.;

(2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 31. jūlijā.
0.1. 338/40 23718 x

Priekšs. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala
pamatojoties uz Civīlproc. |!?
1717. pantu, paziņo, ka 1940

e

'

25. jūlijā tiesa nolēma: (1) a j
2|.'

par samaksātu parādu pēc
P jr

kuma-pārdevuma līguma k-Z
noslēgts 1884. g. 23. aprīli u„
nostiprināts 1884. g. 11. oktobri
Tukuma-Talsu zemes grāmatu
nodaļāar 480.num. uz nekustamu
īpašumu Irlavas pag. „Zelmenu"
mājām ar zemes grāmatu reģ
2583. num.; (2) izsniegt lūdzē-
jam šī lēmuma norakstu hipotē-
kas dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 31. jūlijā.
0.1. 467/40 23719 X

Priekšs. v. G. Beimuts,
Sekretāra p. i. P. Gu 1 b i

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1717. pantu, paziņo, ka 1940. g"
25. jūlijā tiesa nolēma: (1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju p ar

800— kr. cara rbļ. ar 8%, kas-
nostiprināta 1896. g. 1. maijā
Tukuma-Talsu zemes grāmatu

nodaļā ar 371. num. uz nekus-
tamu īpašumu Bikstu pag. Vec-

kosu (tagad Kosu) mājām ar

zemes grām. reģ. 1292. num.;

(2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 31. jūlija..
0. 1. 472/40 23720 x

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civllproc. IM

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g„

25. jūlijā tiesa nolēma: (1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 2000 kr. c. rbļ.,
kas izdota 1913. g. 12. septembrī
uz Jāņa Bāņa vārdu un: kas;

apstiprināta 1913. g. 12. sep-

tembrī Jelgavas-Bauskas zemes

grāmatu nodaļā ar 2183. īium..,
uz nekustāmu īpašumu Bauskas

apr. Misas pag. „Sta!iņu" mā-

jām ar zemes grām. reģ. 3457. nu-

muru; (2) izsniegt lūdzējam šl

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai attiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 31. jūlijā..
0.1. 469/40 23721 x i

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas Tirdzn,

reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka, sa-

skaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 1. augusta lēmumu

(1940. g. 305. žurn. num.), Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniecības-

reģistra „A" daļas 795. reģ. nu-

murā dzēsti 1940. g. 31. jūliji
likvidētā vienpersonigā firma

„Maksis Ivanovs". 23778z

Jelgavā, 1940. g. 1. augustā,

Tirdzn.reģ.tiesn. v. i. K. K1 av i nš.

Sekretāra v. i. Edg. Zvirgzds.

Daugavpils apgabalt.3.civilnodL

pamatojoties uz Civilproc. Uļß
1584., 1628.—1631. un 1710. p.„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi p_ret
1940. g. 27. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Augusta

na publisko testamentu, kai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-'
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas-
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūL-
L. 3925a/40. 233641»

Priekšsēdētājs O. Dz i n ter s.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabali.3.civilnod»

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. ffl

uzaicina visas personas, kam-

butu kādi iebildumi Ojet
1940. g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Andreja Balabino-

va publisko testamentu,vai kam

butu kāda prasības vai tiesības;

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas-

tiesai 3 mēnešu laikā pec M
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

u_zaicinajuma termiņā, atzīs par.
tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl-
L. 3959.a/40. 23365b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s~

175. num., pirmdien, 1940. g. 5. augustā
Valdības Vēstnesis

6



Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

namatoioties uz Civilproc. lik.

?584, 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

Sūtu k ādi
_

iebi ldumi pret

1940 g- 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Kajetana Kemzes

nrivato testamentu,vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

' V iņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

«avas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jul.

ļ. 3947a/40. 23366h

priekšsēdētājs 0. Dzi n t er s.

Sekretāra v. A. Zu i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi
_

iebildumi pret

1940. g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Franča Sondora

privāto testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

■sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

■savas tiesības un iebildumus

■uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
I. 3946a/40. 23367h

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu i s.

Daugavpils apgaba!t.3.civilnod.t

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi preļ
1940. g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Antona Tomiņa

publisko testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc 3ī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.

L. 3948a/40. 23368h

Priekšsēdētājs O. D z i n te rs.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. StepanaKoreškova

privāto testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3976a/40. 23369h

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

, Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1940.

g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Viktora Strupoviča

privāto testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem
u._ t. Li pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzakinajuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3888a/40. 23370h

Priekšsēdētājs 0. Dzinters.
Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

Pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina _visas personas, kam

lain kadi
_

iebildum; pret
ia4U.

g. 27. jūnija tiesas sēde

attaisīto mir. Povula Logina

publisko testamentu,vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai _3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3987a/40. 23371h

Priekšsēdētājs O. Dz i n te rs.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Justina Malzuba

publisko testamentu,vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3886a/40. 23372h

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabah.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi jebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Vasilija Sukovoja

publisko testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā, pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3951 a/40. 23373b

Priekšsēdētājs O. Dz i n te rs.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi Jebildum: pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sede

attaisīto mir. Jāņa Meiera

privāto testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3864a/40. 23374h

Priekšsēdētājs 0. Dz i n ter s.

Sekretāra v. A. Zu i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sedē

attaisīto mir. Donata Tutina

privāto testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3872a/40. 23383h

Priekšsēdētājs O. Dzint e r s.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pjet
1940. g. 7. maija tiesas sedē

attaisīto mir. Jāņa Boļšakova

publisko testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas Jiesības un iebildumus

uzaļcināiuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3262a/40. 23384h

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940.

g. 27. jūnija tiesas sedē

attaisīto mir. Feodora Guseva

publisko testamentu, vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūl.
L. 3889a/40. 23385h

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„
uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi p:ei
1940. g. 27. jūnija tiesas sēd;

attaisīto" mir. Ādama Kušnera

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesība?

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tā*

tiesai _3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pa-

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
L 3860a./40. 23833b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prei
1940. g. 27. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Vasilija Solovjeva
privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzajcinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
L. 3738a./40. 23834b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina jvisas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Annas Dudarevs

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai _3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
L. 41943./40. 23835b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Ādama Stropiša
privāto testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai _3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
L. 3624a./40. 23836b

Priekšsēdētājs 0. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1949. g. 7. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Pētera Locāna

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legata?iem, kre-
ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

'.izaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
L. 3792a./40. 23837b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 27. jūnija tiesas sēdē

attaisīto mir. Andreja Panova

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. -t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

- Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un 'iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
L. 3866a./40. 23837 a

Priekšsēdētājs O. Dzinters

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod..

izskatījusi Ādama Pundura lū-

gumu izsludināt par mirušu Staņi-

slavu Punduru, kas dzim. 1878. g.
21. oktobrī, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1565. līdz 1568. p.

un savu 1940. g. 3. jūn. lēm. uzai-

cina nozūd, Staņislavu Punduru

ierasties tiesā vai dot tiesaī

droš_as ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī";

tāpat ari uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudu'ā dzīvs vietu v i

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka
rfbzudušāis i- dīī's tiesa ur

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņa ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūlijā.
991. 1. 23838b

Priekšsēdētājs 6. Dzinters.

( Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz Šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., pieteikt Savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laikā pec šī sludinājuma ievie-
tošanas

_

„Valdības Vēstnesī",
un nojāda, ka uzaicinājuma
termiņa nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Marfa Jupatins, dz. 1871. g.,
mir. 1936. g. 2. jūlijā,

L. 3264a/40;
2) Elijašs Rudzišs (Rudišs),

dzim. 1887. g. 6. jūnijā, mir.

1927. g. 11. aprilī, L. 3394a/40;

3) Jānis Gurtiņš, dz. 1860. g.
14. jūnijā, mir. 1939. g. 9. martā,

L. 3440a/40;
4) Povuls Šakins, mir. 1929. g.

10. februārī, L. 4104a/40;
5) Augusts Broks, dz. 1899. g.

10. oktobri, mir. 1938. g. 9. au-

gustā, L. 4172a/40;
6) Odums Savickis, dz. 1867. g.,

mir. 1938. g. 26. martā,
L. 4254a/40;

7) Katra Šlakota, dz. 1865. g.,
mir. 1938. g. 30. jūnijā,

L. 4264a/40;
8) Cecilija Boldvns, dz. 1865. g.

25. novembrī, mir. 1928. g.
13. septembri, L. 4278a/40;

9) Jānis Senkans, mir. 1932. g.,

L. 4358a/40;
10) Alberts Serpovskis, dzim.

1890. g., mir. 1929. g. 2. aprīlī,
L. 4373a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 29. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. A. Zu j s.

Daugavpils apgabalt. Tirdznlec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 24. jūlija lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniec. ~A" reģistri firmas

~Morduchs Ginzburgs" 302. fo-

lijā atzīmēts, ka uzņēmums ta-

gad atrodas Daugavpilī, Viestura

ielā 66.

Daugavpilī, 1940. g. 25. jūlijā.
L. 302/34 23840 x

Tirdzn. reģ. tiesn.v. J. Eglājs.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un saskaņā ar prasītājas
Helēnas Purans lūgumu viņas

prasības lietā 4>ret atbildētāju
Emīli Šenkeli par

Ls 350,—,
uzaicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu. Ja

atbildētājs šinī laikā neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, tad pavēsti atstās

tiesas kanclejā, bet lietu no-

liks tiesas sēdē un iztiesās

aizmuguriski.
1940. g. 26. jūlijā.

1389. civ. 1. 23503h

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik, 239. p.,

paziņo, ka ar viņa 1940. g.

25. aprīļa spriedumu Minna Veiss,
dzim. 1903. g. 11. jūlijā, atzīta

par vainīgu, ka š. g. 2. februārī,

Iļģeciema tirgū, tirgojusies ar

cūka taukiem, kuriem skābuma

grāds bijis 16,3° un sodīta pēc
Sodu lik. 234. panta ar 15 la-

tiem vai nesamaksāšanas gadī-
jumā ar 5 dienām aresta.

1940. g. 1. augustā.
403.1. 23341 x

Miertiesnesis K. Purgals.

Valmieras apr. 1. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Bruno-

Adolfa Auziņa, dzim. 1872. g.
15. augustā, miris 1940. g.

9. jūnijā Valmieras pag., nāvi

ir atklājies mantojums un tā-

dēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt mier-

tiesnesim savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norā-

da, ka uzaicinājuma termiņā

nepieteiktās tiesības un pra-

sības atzīs par zaudētām.

Valmierā, 1940. g. 29. jūlijā.

469. 1. 23504h

Miertiesneša v. A. Pļaviņa.
S k etari v A. Pir>ka.

Valmieras apr. 4. iec. mier-

tiesnesis;

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar mir. levas

Rode, dzim. Parts, dzim. 1879.

gada 19. martā, nāvi ir atklā-

jies mantojums un tādēļ uzai-

cina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideiko-

misariem u. t, pieteikt mier-

tiesnesim savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un no-

rāda, ka uzaicinājuma termiņā

nepieteiktās tiesības un pra-
sības atzīs

par zaudētām.

Rūjienā, 1940. g. 29. jūlijā.
365. 1. 23505h

Miertiesneša v. E. Le i iņ š.

Sekretāre V. B i s n i e k s.

Valkas apr. 3> iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civīllik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. jūlijā
laulāto mantisko attiecību

re-

ģistra 32. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Voldemāru-AlfrēduBēr-

ziņu, dzim. 1883. g. 22. aprilī
Vecpiebalgā, un Līzi Bērziņš,
dzim. Vēciņš, dzim. 1892. 'g.
19. septembrī Ilzenes pag., no

1940. g. 23. jūlija pastāv visas
laulāto mantas šķirtība (Civīllik.
117. p. un turpm. p.), pēc tanī

pašā dienā pie Alūksnes notāra

Bruno Baumaņa ar reģistra 1025.
num. apliecināta līguma.

Alūksnē, 1940. g. 27. jūlijā.
32. r. h 23728z

Miertiesnesis L. No 1 m a n i s.
Sekretāra p. i. J. VeikHs.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītais, kura kancleja ir

Rīga, Marijas ielā 6, 6. dz.,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p. ( paziņo, ka:

1) Oskara Kārklina prasības
par Ls 453,79 ar proc. un izdev

piedziņai 1940. g. 12. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē mir. Elizabetes Kārkliņš
mantojuma masas nekustamo
īpašumu, kas atrodas 4. hipot.
iec. 51. grupā (grunts 43. atirti.)

ierakstīts zemes grāmatu 417.

num. un sastāv no zemes gabala

ar uz tā esošām ēkām, Rīgā,

Zaķu salā krastmalā 29, zemes-

gabala platība ir 1661,5 kv. mtr.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 720 pilnā sastāvā;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 121,20 un 200 kr. rbļ. ar proc.

un' izdjv.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

72,— naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved ' Rīgas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

Rīgā, 1940. g. 26. jūlijā.
1596. 1. 23861b

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpildītais, kura kanoleja ir Rī-

gā, Marijas ielā 6, 6. dzīvokli,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306.pantiem, paziņo, ka:

1) Fiduciārās izceļošanas akciju
sabiedrības „UTAQ" kā Jāņa
Hopa (Hopp) likumīgās pārstāves

prasības par Ls 1500,— ar proc.

un izdev. piedziņai 1940. g.

12. oktobri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas tiesas sēžu zālē

pārdos i, publiskā izsolē Georga
Šlegeļa nekustamo īpašumu, kas

atrodis 5. hipot. iec. 78. grupā

(grunts 296. num.) ierakstīts

zemesgrāmatu 2873. num. un

sastāv no zemesgabala ar uz

tā esošām ēkām Ķengaragā,
41F. zemesgabals. Zļtnes gabala

platība ir 1920 kv. mtr.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1460,— pilnā sastāvā;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 14800,— ar proc. un izdev.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

146,— droš. naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu,

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

Rigā, 1940. g. 27. jūlijā.
1627. i. 23862b

Tiesu izpild. V. Š trau s sT

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesa izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Oertrūdes ielā 43, 8. dz.,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,

ka: ,
1) Torņkalna krājaizdevu sa-

biedrības prasības-par Ls 200, —

ar proc. izdev. piedziņai 1940. g.
7. septembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Elzas Ozols,
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas pils. Mangaļu Kalnciemā

(111. grupā M 171) Rīgas pi.is
k

5. ftlo. iec, Baltās baznīcas
ielā 27 ierakstīts zēnies" grāmatu
reģ. ar 3387. num. un sastāv
no zemesgabala ar ēkām 1888
kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 400,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2700,— un ievesta atzīme

prasības nodrošināšanai par
Ls 516,40. Pēc izpirkšanas
līguma zemesgabala apbūvi vina

īpašn. var izdarīt tikai saskaņā
ar kap resora piekrišanu un

norādījumiem;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

300, drošības naudas un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašu-
ma iegūšanai tajos gadijumos
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rīgas zemesgrā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1940. g. 30. jūlijā.
1(595- 1. 2384āg

Tiesu izpild. O. J u r ka.
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Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītais, kuru kan-

Cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1250.—1306. p. pa-

ziņo, ka:

1) Andreja Skrebeļa prasības
Ls 1220,—- ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 16. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos ļ. publiskā
izsolē Mades (Magdalēnas) Mino-

viēs, dzim. Silakrūmiņš, mant.

masai un Zofijai Šneiders, dzim.

Minovičs piederošo nekustamo

īpašumu, kas atrodas Jēkabpilī,
Brīvības ielā, ierakstīts zemes-

grāmatu reģ. 987. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 428, ;

3) tam hipotēku parādu nav;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

42,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

Jauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1940. g. 16. jūlijā.
721. 1. 23788b

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Rīgas fiotlra Vernera Blūma

palīgs Žanis Freimanis, pamato-

damies uz Not. lik. 121. pantu

un Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības ~Filma"

1949. g. 3. aug. iesniegto lūgumu,
kas ierakstīts notāra V. Blūma

reģistri ar 7678. num., paziņo,
ka Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība ~Filma", kuras

valde atrodas Rīgā, Brīvības

ielā 15, atsauc pilnvaru, kas

1940. g. 22. maijā ar reģistra
5223. num. Rīgas notāra Vernera

Blūma kantorī izdota Jānim Sīlim

līdz ar visiem tālākiem piln-
varojumiem.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

23888b Notāra pal. Ž. Freimanis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 2. augusta

R—2211. lēmumu reģ. „Latvijas
lauku strādnieku arodbiedrība"

ar valdes mājokli Rīgā. 23890b

Nod, vad. A. C i I d e r m a n i s.

Refc. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
14. augustā, pīkst. 11, Rīgā,
Amatu ielā 5, vairāksolīšanā

pārdos Hermaņa Ģintera kust.

mantu (restor. iekārtu), kas no-

vērtēta par Ls 2.200, viņa dažādu

nodokļu parāda 'piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. augustā. 23864b

Nod. piedz. J. Merksons.

Viesītes pagastam,

Jēkabpils apriņķī, vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1940. g. 14. augustā,
pīkst.'l 2 Viesītes pag. namā

Viesītē. Alga pēc valdības

noteikumiem Ls 70,— mēnesī,

brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu
un elektrisko apgaismošanu. Lū-

gumi ar Ls 2, — zīmognodevu
līdz ar dokumentiem par tie-

sībām un praksi jāiesniedz pag.

valdei līdz vēlēšanu dienai.

Vēlēšanu dienā vēlama perso-

nīga ierašanās.

Auto satiksme Krustpils- Vie-

sīte, piestātne pie pagasta nama.

Pag. vecākais P. Osītis.

23890b Sekret. v. K. Vainovskis

lekšlietu ministr. Pasu nodaļa
izsludina par nederīgām Latvijas

ārzemju pases: Rīgā izdotās:

1) 2916, kas 1927. g. 17. maijā
izdota Jāzepam Chraščanovičam-

Kriščanovičam (Hržanovičs);

2) 002363 B, kas 1928. g. 26. nov.

izdota Izakam Rozenfeldam;
3) 007128 F, kas 1931. g. 5. dec.

izdota Šolemam Lipkinam;
4) A 000552, kas 1928. g. 2. martā

izdota Jēkabam Šubinam;
5) 4264, kas 1921. g. 26. jūt.
izdota Jēkabam Šneideram;
6) 289, kas 1923. g. 10. janv.
izdota Honem Preilim; 7) 001218

M, kas 1936. g. 22. okt. izdota

Benjamiņam Kacam; Liepājas

prefektūrā izdotās: 8) 1257,
kas 1927. g. 12. jūlijā izdota

Borisam Grekovam; 9) 268, kas

1924. g. 27. febr. izdota Feigai
Foss, un 10) K 002350, kas

1934. g. 4. aug. Latvijas sūtnie-

cībā Berlīnē izdota Iljam .Zarchi-

nam. 238150

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

14. augustā, pīkst. 13, Rīgā,
P. Brieža ielā 7, 26. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Mozusa Gelpeja

mēbeles, kas novērt, par Ls 1048,

viņ i 1939. g. proc. p. nod. parāda

piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. aug. 23863b

Nodokļu piedz. R. Knochs.

Valsts vēsturiskais muzejs
š. g. 12. augustā, pīkst. 12,

jzdod rakstiskā sacensībā pa-

matskolas telpu izbūves dar-

bus Rundāles pilī

pēc iepriekšējā aprēķina par

Ls 30.000,—. Piedāvājumi ar

Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
Valsts vēsturiskam muzejam,

Rīgas pilī, līdz š. g. 12. augustam,

pīkst. 12. Piedāvājums jānodro-

šina ar Ls 3.000 skaidrā

naudā, likumā paredzētām banku

garantijām vai valsts ķīlu zīmēm.

Tuvākas ziņas Valsts vēsturiskā

muzejā, Rīgā, pilī, katru dienu

no pīkst. 10 līdz 14.

238120 V- Ģinters.

Rīgas apr. tautas milic. 4. iec.

priekšu, paziņo, ka 1940. g.

21. augustā, pīkst. 10, Koknese,

Kultūras biedr. mājās publiska

Izsolē pārdos Andreja Bremzes

vieglo automobīli „Pontiak", kas

novērtēts par Ls 2000, no-

dokļu piedzīšanai.

4 iec. priekšn. A. Vilnis.

;£3887b Darbveža v. R. P|aviņš.

Rīgas tautas milicijas pārv.
administratīvā nodaļa izsludina

par nederīgu nozaudēto 7234.

dienesta apliecību, kas 1939. g.

5. janv. izdota Rīgas prefekt.
4. iec. 2. šk. kārtībnieka v. i.

Pēterim Sābulim. 23873b

Rīgas tautas milicijas 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklaus. apliecību,
ko 4. Valmieras kājn. pulka

kom. 1927. g. 28. V izdevis

Jānim Pikšem, dzim. 1906. g.

7. janvārī. 23876 x

Rīgas taut. milic. pārvaldes
3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 26098. velosi-

pēdu numuru, ko Rīgas pref.
13. iec. priekšn. izdevis Zarai

Šermanis. 23878 x

Rīgas tautas milicijas 6. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 5286. velosipēda nu-

muru, ko viņš 1938. g. 17. maijā
izdevis Nikolajam Tichomiro-

vam. 23879 x

Rīgas tautas milic. 8. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
14860. velosipēda numuru, ko

viņš izdevis Zentai Bušs.

Rīgas tautas milicijas 12. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
3947. velosipēda atļauju (zaļo),
ko Inčukalna pag. vec. milicis

izdevis Valfrīdam-RobertamJan-
sonam. 23886 x

£atriļas (BanGa

Rīgā, Valdemāra ielā 2-a, 1940. g. 12. augustā, pīkst. 10,

izsludina rakstisku sacensību

pagalmu pastiprināšanas, pagalmu asfaltēšanas

un citiem darbiem
Latvijas Bankas īpašumā, Rīgā, Tērbatas ielā 6/8.

Personām, kas vēlas piedalīties sacensībā, jāiesniedz slēgtās

aploksnēs Latvijas Bankas saimniecības daļai ar likumā paredzēto

zīmognodevuapmaksāts lūgums līdz 1940. g. 12. augustam, pīkst. 10.

Sacensības nodrošinājums 10% no piedāvājuma sumas.

Ar būvprojektiem un iepriekšējiem maksas aprēķiniem var

iepazīties Latvijas Bankas saimniecības daļā. 1* L 3129 23747y
Latvijas Banka.

Galvaspilsētas Rīgas nekustamu īpašumu gāiialde
1940. g. 8. augustā, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 5, 127. istaba,

jauktā izsolē pārdos
sekvestrētus bērza un melnalkšņa baļķus un klučus, vētras

gāztus kokus un sagatavotus baļķus Piņķu, Dreilinu un

Zaķu mežniecībās

sadalītus 4 pārdošanas vienībās, no Ls 1150,— līdz Ls 8700,—

vērtībā. Tuvākas ziņas turpat. L 3103 1* 23740

Ventspils pilsētas valde

paziņo, ka ar viņas 1940. g. 26. jūlija lēmumu (16. prot. 2. §), kas

stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašvaldības likuma 77. p., -

šādām Ventspils ielām un publiskiem

laukumiem mainīti nosaukumi:

1) Vadoņa iela pārdēvēta par Padomju ielu,

2) 15. maija iela pārdēvēta par 1. maija ielu,

3) 18. novembra iela pārdēvēta par Brīvkalna ielu,
4) Vienības laukums pārdēvēts par 21. jūnija laukumu,

) Vienības gatve pārdēvēta par Sarkanarmijps aleju,
j) J. Čakstes laukums pārdēvēts par Leona Paegles laukumu,

7) Ganību iela pārdēvēta par Sarkano lidotāju ielu.

Pilsētas vecākais V. Meļinovskis.

23813 Pilsētas sekretārs V. Paleja.

Rīgas tautas milicijas 10. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās karaklausības aplie-

cības: 1) 21800, ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1938. g. 7. XI

izdev. Nikolajam Antonovam;

2) 1470, ko Ventspils kara apr.

priekšn. 1937. g. 2. VII izdevis

Pēterim Robertam Skolmeista-

ram, un šī priekšn. izdotās

velosipēdu atļaujas: 3) 18147,
kas 1938. g. 27. V izdota Iman-

tam Kalnciemam; 4) 33871, kas

1939. g. 25. VII izdota Kārlim

Priedeskalnam. 23883 x

Rīgas tautas milicijas 12. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

velosipēda 16127. numuru (dzel-
teno), ko viņš izdevis Aleksan-

dram Babincevam. 23885 x

Ainažu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi CP 006312/5231, ko Valmie-

ras apr. polic. 3. iec. priekšu.
1934. g. 20. martā izdevis Alvinei

Mitrovskis, dzini. Mitrovskis. ,

Aizkalnes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Vik-

toram Pūdžam šīs pag. valdes

izdotās: 1) 1928. g. 2. jūl. Latv.

iekšz. pasi JZ 012578/3178,
2) 1926. g. 28. janv. 03744/594,

zirga pasi, 3) 1928. g. 20. aug.

31320/1920. zirga pasi, 4) 12.Baus-
kas kājn. pulka 1932. g. 26. febr.

izd. 960/p. karaklausības apliec.,
un 5) 1928. g. 4. jūn. Justinam
Čipānam izdoto Latv. iekšz. pasi

JP 023103/2303. 23149b

Alūksnes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgām
nozaudētās radio abonementa

atļaujas, kas izdotas: 1) 610.

Jānim Jepem Alūksnē, Valmieras

pulka ielā 27; 2) 667. Elzai

Aizups Alūksnē, Valkas ielā 12

un 3) 869. Jānim Aizupam
Alūksnē, Valkas ielā 12.

L 3136 238140

Andrupenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudē-

to 4450/55600. zirga pasi, ko

Kapiņu pag. valde 1936. g.

28. aprilī izd. Henricham Kra-

sovskim. 23285h

Bauskas apr. tautas milic. 2. iec.

priekšn. izslud. par ned. nozaudē-

tās: 1) Latv. iekšz. pasi AF

004184/2785, ko Rīgas prefekt.
1928. g. 21. I izdev. Andrejam
Jansonam, un 2) Z 41859/189.
darba grāni., ko Bārbeles pag.

valde 1932. g. izdevusi Jānim
Morozovam. 233040

Bukaišu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LJ 001880/480.
ko šī pag. valde 1928. g. 21. janv.
izdevusi Emmai Mitulis. 22687b

Cīravas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi BV 007915 414, ko šī

pag. valde 1927. g. 7. nov. izde-

vusi Oto-Kārlim-Jānim Štein-
bergam. 22809z

Gaviezes pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latvijas iekšzemes pases:

1) ser. ML 007585/1085, kas 1928.

g. 15. jūnijā izdota Annai Ber-

nāts. dzim. L.audobelis, un 2) ser.

ML 007800/1300, kas 1931. g.

11. martā izdota Kārlim-Rober-

tam Rasmanim. 228!4z

Bērzpils pag. valde atsauc

„Vald. Vēsta.' 1939. g. 278.

num. ievietoto sludinājumu par

Pētera Smagara Latv. iekšz.

pases ser. KZ 012253/3846. no-

zaudēšanu, jo pase atrasta.

Daugavpils tautas milic. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi 33419. ser. BN

008717, ko šī prefektūra 1934.

gada 10. septembrī izdevusi

Raicai Noviks. 23305h

Demenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. TZ017576 385364,

ko Rīgas prefekt 1936. g. 29. okt.

izdevusi Anelei Š ima. 23027b

Dignājas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZL 016200/100,
ko Mazsalacas pag. valde 1927. g.

15. okt. izdevusi Pēterim-Alek-

sandram Dābolam. 23012b

Dunikas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 28571.

darba grām., ko Liepājas pils.
valde 1938. g. 15. jūn. izdevusi

Rūdolfam Tīģerim. 238050

Dūres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

i;kšz. pasi ser. PZ 18637/237,
ko 1927. g. 19. nov. Zeltiņu
pag. valde izdevusi Kārlim-

Rudolfam Arājam. 23019b

Ilūkstes
apr. tautas milicijas

1. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto 5336. ka-

raklausības apliecību, ko 10.

Aizputes kājn. pulka kom.

1939. g. 9. aug. izdevis Jānim

Morozovam. 23429h

Jaungulbenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudē-

to Latv. iekšz. pasi ser. MV.

003975.12915., ko šī pag. valde

1928. g. 8. jūn. izdevusi An-

drejam Liedzkalniņam. 22657h

Jaunpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi LV 010541/1741, ko

vina izdevusi 1929. g. 18. dec.

Kārlim Vilkam. 23017b

Jelgavas pilsētas valdes Būv-

nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto Z 57071. darba grām.,
ko Slampes pag. valde 1932. g.

izdevusi Ksenijai Jerofejevs.

Kalncempju pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. PZ 024134/934,

kas 1927. g. 31. okt. izdota

Fricim Gravām, un 2) 203. pa-

gaidu apliecību, kas 1940. g.

11. maijā izdota 8. Daugavpils

kājn. pulka dižkareivim Harjo
Elmāram, pēc atvaļināšanas no

kara dienesta, personības d >ku-

kumentu atvietošanai. 23020b

Kazdangas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi BV 015228/928, ko

Kazdangas pag. valde 1928. g.

10. febr. izdevusi levai Galvinš,
dzim. Etmanis. 23022b'

Liepājas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu aizbildņa

25/1-3731. apliecību, kas 1937. g.

12. janv. izdota nepilngadīgo
Ooldu personu un mantības aiz-

bildnim Jūliusam Rītiņam.

Liepājas tautas milic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības 2047,

apliecību, ko Liepājas kara

apr. priekšn. 1928. g. 8. febr.

izdevis Miķelim Kundziņam,

dzim. 1906. g. 24. oktobrī, par

nederīgumu kara dienestam.

Liepājas pils. tautas milicijas
3. iec. priekšn. izsludina par nede-

rīgu nozaudēto 1551. velosipēdi
numuru, ko Liepājas pref. 2. iec.

priekšn. 1938. g. 9. maijā izdevis

Līzei Ķeiris. 231550

Lažas pag. valde izsludyia par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. BV 017666/866, ko

šī pag. valde 1928. g. 13. jūn.
izdevusi Jūlei Neimanis 23016b

Launkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi JA 004091, ko

šī pag. valde 1930. g. 13. janv.
izdevusi Lienei Cers, dzim. Bēr-

ziņš. 22812z

Litenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MT 020789/588,
ko šī pag. valde 1928. g.
25. janv. izdevusi Mārgrietai-
Alīsei Kamarūts. 23397h

Medņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Un-

gurmuižas pag. Jānim Eglītim
izdotās: Latv. iekšz. pasi JP

004615/15, kas izdota 1927. g.
14. nov. un 2) 48319/1368, zirga
pasi, kas izdota 1934. g. 4. dec.

Plāteres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NZ 0218S1/GBl,
ko šī pag. vaids 1928. g. 2. jūl.
izdev. Kārlim Graudiņam.

Sventes
pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi KN. 013884/1984, ko

šī pag. valde 1929. g. 3. dec.
izdevusi Helēnai Baranovskis.

Preiju pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās un

sadegušās šīs valdes izdotas

Latv. iekšz. pases: 1) JV

003249/6849, kas 1931. g. 24. IX

izdota Merkurijam Pavlovam;

2) KJ. 022418/808, kas 1936. g.

27. II izdota Annai Stords; 3)

2) KJ. 022418/808, kas 1936. g.

27. IX izdota Helēnai Feodo-

rovs; 4) JT. 018420/4020, kas

1928. g. 13. IV izdota Jānim

Placinskim, 5) JV. 003160/6760,

kas 1931. g. 20. V izdota Jefi-

mijai Ivanovs; 6) TJ. 014979/

8579, kas 1937. g. 22. XII iz-

dota Jānim Feodorovam; un

7) 59289/2840. zirga pasi, kas

1931. g. 7. X izdota Donatam

Cišam. 23213h

Rāvas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi LT 018346, ko šī

pag. valde 1928. g. 5. maijā
izdevusi Karlinei-Bettei-Emilijai

Talsmanis, dzim. Pucirius. 23143b

Silajāņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās, šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz

pases: 1) MK 018778/5178, ka:

1928. g. 15. sept. izd. Levam

Baranovam; 2) NL 18293/1493,
kas 1928. g. 12. apr. izd. Matildei

Pizans; 3) ZT 009825/6324, ko šī

pag. valde 1932. g. 21. okt. un

4) 7538. karaklausības apliecību,
ko 5. Cēsu kājn. pulka kom.

1938. g. 23. sept. izd. Kuzmam

Kuznecovam; 5)31499/2813.zi rga

pasi,' ko 1934. g. 24. jūl. un

6) 59. labības grām., ko 1939. g.

izd. šī pag. valde Fabijanam
Glužinam; 7) 857. labības grām.,
ko šī pag. valde 1940. g. izd.

Jekaterinai Kuzņecovs; 8) 1324.

kumeļa reģistr. zīmi, ko šī pag.

valde'l937. g. 8. jūn. izd. Neste-

ram Golubovam, un sadegušās
Latv. iekšz. pases: 9) MK 007730/

3830, kas 1928. g. 24. jūl. izd.

Jāzepam Jaudzemam; 10) MK

000729/3829, kas 1928. g. 24. jūl.
izd. Sofijai jaudzems; 11) TN

006854/8146, kas 1937. g. 6. aug.

izd. Emīlijai Jaudzems; 12) JK

016336/6781, ko Galēnu pag.

valde 1935. g. 25. martā izdevusi

Broņislavai Sondors-Sprudžs, dz.

Zlamils; 13) 7573. karaklausības

apliec, ko Rēzeknes' kara apr.

priekšn. 1930.g. 21. jūn. un

14) 51533/1853. zirga pasi, ko

Ružinas pag. valde 1933. g.

1. martā izd. Francim Sondoram-

Sprudžam. 237980

Skrīveru pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi KV 003539/

339, ko Jēkabpils apr. priekšn.
palīgs 1. iec. 1928. g. 2. febr.

izdevis Annai Liepa. 23147h

Svētes pag. valde izsludina

par nederīgu 8323. karaklausī-

bas apliecību, ko 2. Ventspils
kājn. pulka kom. 1933. g.

18. aug. izdevis Agurjānam
Petrovam. 23023h

Tukurna-Talsu apr. tautas milic.

2, iec. priekšn. izsludina par nede-

rīgu nozaud. Latv. iekšz. pasi ser.

PZ 013993/7391 ,koTukuma-Talsu

apr. tautas milic. 3. iec. priekšn.
1931. g. 11. aug. izdevis Kārlim-

Zigfridam Muižniekam. 23035b

Turaidas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NT 006974/, kas

1928. g. 13. martā izdota Alvīnei-

Martai Mardaks. 22825z

Valkas apr. tautas milicijas
1. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. PZ 009046/245, ko

Strenču miesta valde 1927. g.
16. nov. izdevusi Edgaram-Vol-
demāram Zandersonam.

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LT 022586/985,
ko šī pag. valde 1927. g. 6. dec.

izdevusi Andrejam Antonijam.

Vecates pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CP 006627/627, ko

šī pag. valde 1935. g. 25. sept.
izdevusi Leontīnei Krauklis,
dzim. Krolle. 23018h

Virānes pag. valde izsludina

par nederīgām Leontija Šupi-
lova sadegušās: 1) Latv. iekšz.

pasi NJ 015425/1225, ko

Kraukļu pag. valde izdevusi

1928. g. 31. jūlijā, un 2) 6700.

karaklausības apliecību, ko

Jātnieku pulka kom. izdevis
1932. g. 29. septembrī. 23212h

Viskaļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi NT 017509/409, ko
ši pag. valde izdevusi 1928.

g.
21. febr. Emīlijai Daņilovs.

Višķu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās Latv.iekšz
pases: 1) JN 006968/1725, ko

ši pag. valde 1928. g. 8. maijā
izdevusi Fadejam Trofimovam

2) MN 023811/229, ko Šķaunes
pag. valde 1928, g. 29.'jūlijā
izdev. Marijai-Augustei Lauge
un 3) MN 023788/2154, ko

Šķaunes pag. vaide 1928. g.
izdevusi Rūdolfam Lauge. 23026b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Jeruzalemes universitātei
veicināšanas inedia

ar Sabiedrisko lietu minkt-
biedrību nod. 1940. g. 31. jfISE
atļauju un pamatojoties uz bied
rības 26. p., valde uzaicina visu*
biedr. biedrus ierasties uz

ārkārtēju biedru
pilnsapulci,

1940. g. 13. augustā, pJkst. 2o
Ebreju kluba telpās, Rīgā, Skolas
ielā 6.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-
šana;

2) biedrības likvidācija.
23855b Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

«FILMA" valdē
sasauc š. g. 20. augustā, pīkst. \T

r
,

savās telpās Rīgā, Brīvības ielāl£

akcionāru ārkārtējo
pilnu sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) sabiedrības likvidācijas jau-

tājums;
3) dažādi jautājumi.

23790 x Valde.-

Biedrību 1) „19. Abrenes aiz-

sargu pulka sporta klubs",
2) „6. Aizputes aizsargu pulka
sporta klubs",3) „13. Bauskas

aizsargu pulka sporta klubs",

4) ~10. Cēsu aizsargu pulka

sporta klubs", 5) „18. Daugav-
pils aizsargu pulka sporta klubs",
6) ~12. Ilūkstes aizsargu pulka
sporta klubs", 7) ~<*. Jēkabpils
aizsargu pulka sporta klubs",,

8) ~16. Jelgavas aizsargu pulka

sporta klubs", 19) „14. Kuldīga»

aizsargu puika sporta klubs",.
10) „15. Liepājas aizsargi* pulka
sporta klubs", 11) „3. Ludzas

aizsargu puika sporta klubs",

12) „9. Madonas aizsargu pulka

pulka sporta klubs", 13) ~17. Rē-

zeknes aizsargu pulka sporta
klubs", 14) „5. Rīgas aizsargu

pulka sporta klubs", 15) ~1. Talsu

aizsargu pulka sporta kiu'os",.

16) „11. Tukuma aizsargu pulka

sporta klubs", 17) ~7. Valkas >

aizsargu puika sporta klubs",-

18) ~8. Valmieras aizsargu pulka
sporta klubs", 19) „2. Ventspils-

aizsargu puika sporta klubs",-

20) „Ozelzsceļu aizsargu pulka
sporta klubs" likvidācijas komisija-
uzaicina visus minēto biedrību

beditorus, mantas un dokumentu

turētājus nekavējoties to nodot

likvidatoriem.

Prasības pret likvidējamām
biedrībām jāpieteic likvidācijas-

komisijai 2 mēnešu laikā pēc ši-

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī". Laikā nepieteiktas
prasības neievēros.

Likvidācijas komisijas adrese;

Rīgā, Stabu ielā 10.

23856b Likvidācijas komisija.

Kļūdas izlabojums.

„Vald. Vēstn." 1940. g. 172. n,

8. lapp. 5. slejā ievietotais slēgtās-

Bezpariēj. Latv. atbrīvotāju bie-

drības likvidācijas sludinājums

jāizlabo tādi, ka slēgta ir

Bezpartejisko Latv. atbrīvo--

tāju biedrība.

„Jelgavas latviešu biedrības'*

likvidātors

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditoru*

u. c. ieinteresētas personas pie-/
teikties 2 mēnešu laikā pec
šī sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī" likvidatoram'

Jelgavā, Katoļu ielā 11.

Laikā nepieteiktās tiesības ui>-

prasības zaudēs spēku.

23859b Likvidātors A. Pakalngr

Slēgtās Aizputes

brūno sugas lopu audzētāju

biedrības likvidators,
pamatojoties uz likumu par kūp'

darbības sabiedrībām un to sa"

vienībām 148. un 150. pantiem
uzaicina visus šīs biedrības

kreditorus pieteikt viņam savus

prasījumus 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Valdibas Vēstnesī", l§P
at

uzaicina visus izpildu orgānus
nodot prasījumus, pēc

kuriem

piedzīšana pret šo biedri»»

jau uzskata. Laikā nepieteiktie,
prasījumi zaudēs savu spēku.

237890 Likvidators J.
Jelgavā, Pētera ielā 1, 1. dziv.

Valdības Vēstnesis 175. num.r pirmdien, 1940. g. 5. augusta

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīga, Valdemāra ielā 6

8


	Valdības Vēstnesis no. 175 05081940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�V쀍ꈕ�
	Likums par Latvijas Kreditbankas pievienošanu Latvijas Bankai.
	Zemes reformu veiks visīsākā laikā.�〰㘱〰㜳〰㈰〰㑢〰㜲〰㘵〰㘴〰㘹���
	Latvijas Padomju Sociāl. Republikas valdības brālīgi sveicieni Lietuvas PSR.�ɜɣɪɶʅʒʖʜʥˇˋ˝̠̳̾͑͗͡͵
	Tautas labklājības ministrijas Darba departamenta paskaidrojums.����������
	Lietuvas Padomju Soc. Republika uzņemta PSRS sastāvā.�桌锕⁸쌕㡤昗삠촕끡큲鴕
	Padomju Savienības miera un drošības politika.�霛��������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���+basႍ霛墍霛����
	Iekšlietu ministra rīkojums.����0
	Iekšlietu ministra rīkojums.�����
	Iekšlietu ministra rīkojums.�����
	Iekšlietu ministra lēmums.�鼛Ȁ܀䠁
	INSTRUKCIJĀ pie likuma apdrošināšanas lietās papildinājums.�炅鼛邉鼛鼛㢉鼛���������ഀ�
	Finansu ministra 402. rīkojums.�⬀蜁ఇ
	Finansu ministra 403. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu māla izstrādājumu rūpniecības paju sabiedrībai „B. V. Sirotins".�㍵匜䄰㝪堦䈯奠唂祗܇嶍Պ喘녌⽗䠂著ଋ岊Ո噫٦䐂啈ં礊幜堄癗उ宋Ո쓽㡨刧䐱㙬丢
	3145. LĒMUMS.���e�
	3149. LĒMUMS.����e
	3151. LĒMUMS�.���
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�ȀⰁࠇ桺ਗ贛Ԁ
	Izraksts no valsts kontroles 1940. g. rīkojumu grāmatas. 170. rīkojums. 1940. g. 31. jūlijā.����=ᜁ��䢕贛ꂕ贛偈霛顈霛���������
	Izraksts no Valsts kontroles 1940. g. rīkojumu grāmatas. 171. rīkojums. 1940. g. 31. jūlijā.����1〱0㜲傘贛适팛炌贛偐霛��������0

	PSRS Rakstnieku savienība godina Baltijas Sociāl. Republiku delegātus – rakstniekus.�ʜʥˇˋ˝̠̳̾͑͗͡͵ை்
	Šodien PSRS Augstākā padome 7. sesijas 4. sēdē uzklausīs un izlems Latvijas tautas Saeimas delegācijas ziņojumu.�騞�맳㶰䄛嚉躡賟ƙ悀䊦餡캆讂럌℥鶶ᅿ樃ꅬ龼㖐눗蟽纙⎘嬞✶潬ₜ爟㡈
	Valdības iestāžu paziņojumi.�䘇碉錕Ѐ���㐱㈳i㌗ȀЀ☀
	Nacionalizētās kredītiestādes apvienotas:�šanu Latvijas Banka
	Papildinājums speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.�������Āࠇ뀽ᜁ������Ā��ꈛЀऀ⼀ࠇ頁䘇わꈛȀȀⴁࠇ삤䂏ꈛ漁⌁
	20. PERSONU SARAKSTS, kuras, saskaņā ar 1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, 1940. g. 17. jūnijā atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�屵〱㉢扡猠癡椠瑩敳屵〱㉢扡猠畺⁶楜田ㄴ㙡瑳瑜田ㅴ漠浡湴潪畭甬屵〱〱慮瑩湩敫楥洬敧慴慲楥洬
	PAZIŅOJUMS�㔰〰㐵〰
	PATENTU VALDES PAZIŅOJUMS.�ഇ頁䘇킦
	MĀJKUSTOŅU SĒRGAS 1940. g. jūnijā konstatētas sekojošās saimniecībās:�vijas tautas Saeimas delegācijas ziņojumu.�ꬌ
	Kļūdu izlabojums.�IŅOJUMS.�
	Meklētizbeidzamo personu 133. saraksts.�����

	LATVIJAS BANKAS KURSI 1940. g. 5. augustā.���.�
	TIESU SLUDINĀJUMI.�恕踗倾
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�裉贛����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.���į蔗뀽ᜁ���
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Atvērts šāds speciālo līdzekļu rēķins:�epartamenta paskaidrojums.��������


